



แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน และการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568

(ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
สำนักงานบริหารยุทธศาสตร์ สำนักงานอธิการบดี

คำนำ

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลการดำเนินงานของโครงการอย่างต่อเนื่อง โดยมุ่งเน้นความโปร่งใสในการบริหารจัดการ การเปิดเผยข้อมูล และการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ตลอดจนเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพในการบริหารงานภายในหน่วยงาน ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการขับเคลื่อนหน่วยงานให้เป็นไปตามแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA)

จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่ารายงานฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการประเมินและพัฒนาองค์กร ตลอดจนสามารถเป็นแนวทางในการดำเนินงานในอนาคตให้มีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

ขอขอบคุณทุกหน่วยงานที่มีส่วนร่วมในการดำเนินโครงการและจัดทำรายงานฉบับนี้ให้สำเร็จ
ลุล่วงด้วยดี

สำนักงานบริหารยุทธศาสตร์

สำนักงานอธิการบดี

สารบัญ

หน้า

โครงการยุทธศาสตร์

Impact : Education

1

Impact : Academic

21

Impact : Industrial

31

Impact : Social

36



ด้าน Education

แผนและผลการดำเนินโครงการเชิงนโยบายของสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง จำแนกตามหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ 2568 รอบ 6 เดือน (ณ 31 มีนาคม 2568)

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
Impact : Education					
1. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาสมรรถนะอาจารย์ให้มีศักยภาพสูงเพื่อการผลิตบัณฑิต Global Citizen (Developing High-Potential Faculty Competence for Producing Global Citizen Citizen Graduates)	แผน	291,000	กิจกรรมที่ 1 = ธ.ค.67 กิจกรรมที่ 2 = มี.ค.68 กิจกรรมที่ 3 = มี.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนของบุคลากรสายวิชาการที่มีความรู้ความเข้าใจเพิ่มขึ้นเกี่ยวกับการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ ในการขอรับการประเมิน TPSE เพื่อเป็นอาจารย์ต้นแบบ KMITL (50 คน) 2. ร้อยละของอาจารย์ที่ผ่านการอบรมการพัฒนาสมรรถนะอาจารย์ เพื่อเตรียมความพร้อมสู่การขอรับการประเมิน TPSE ได้ (ร้อยละ 80)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
2. โครงการเสริมสร้างการเรียนรู้และการเข้าใจร่างกายมนุษย์ (First Hand Experience in Human Anatomy)	แผน	770,000	ก.ค.-ก.ย.68	1. คะแนนผลการสอบปฏิบัติ (ร้อยละ 80) 2. มีความรู้ความเข้าใจในร่างกายมนุษย์ (ร้อยละ 80)	คณะทันตแพทยศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	* รวบรวมผลการสอบของนักศึกษา และรอหน่วยงานสรุปผลการดำเนินงาน	
3. โครงการศึกษาดูงาน รายวิชา WORLD CULTURE	แผน	615,000	เม.ย.-ก.ย.68	1. ร้อยละของนักศึกษามีความรู้ความเข้าใจมากขึ้นเกี่ยวกับการศึกษาทางวิชาชีพแพทย์ บทบาทของแพทย์ในระบบสาธารณสุข และการให้บริการทางการแพทย์ (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของนักศึกษาที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานการทดสอบตามรายวิชาที่กำหนด (ร้อยละ 80)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	402,500	8-10 ก.พ. 68	* รวบรวมผลการสอบของนักศึกษา	
4. โครงการอุตสาหกรรมสัมพันธ์	แผน	49,600	ธ.ค.67-ก.ค.68	1. จำนวนอุตสาหกรรมหรือบริษัท ที่มีความสนใจในการพูดคุยแลกเปลี่ยนงานวิจัย (3 สถานประกอบการ) 2. จำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อวิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูงจากภาคอุตสาหกรรม (3 คน) 3. หัวข้อปัญหา / โจทย์วิจัยที่ได้รับจากภาคอุตสาหกรรม (1 หัวข้อ)	วิทยาลัยนวัตกรรมการ ผลิตขั้นสูง
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
5. โครงการเตรียมความพร้อมคณิตศาสตร์ ปีการศึกษา 2568	แผน	41,000	มิ.ย.-ก.ค.68	1. ร้อยละของนักศึกษาที่มีคะแนน Post-Test เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของค่าเฉลี่ยคะแนนสอบ Post-Test ของนักศึกษาที่ร่วมโครงการ (ร้อยละ 75)	วิทยาลัยอุตสาหกรรม การป็นนานาชาติ

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างวางแผน กำหนดการ และเตรียมขอ อนุมัติจัดโครงการในเดือน มิถุนายน 2568	อยู่ระหว่างวางแผนกำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการใน เดือนมิถุนายน 2568	
6. โครงการ สจล.รุกพัฒนานวัตกรรมตามนโยบาย เขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี)	แผน	177,700	มี.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. ความพึงพอใจของผู้เข้ารับการอบรม (ร้อยละ 80) 3. ผู้เข้าร่วมมีหัวข้อวิจัยหรือบทความวิจัยหรือผลงานนวัตกรรม (10 ผลงาน) 4. จำนวนงานวิจัย หรือสิ่งประดิษฐ์ หรือผลงานนวัตกรรม หรือแบบ ผลิตภัณฑ์ หรืองานสร้างสรรค์ (5 เรื่อง) 5. จำนวนบทความวิจัยที่สามารถพัฒนาสู่การตีพิมพ์เผยแพร่ (2 เรื่อง) 6. สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานในพื้นที่อีอีซี (2 หน่วยงาน)	วิทยาลัยการจ ัด นวัตกรรมและ อุตสาหกรรม
	ผล	153,750	22 - 23 มี.ค 2568	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 100) 2. ความพึงพอใจของผู้เข้ารับการอบรม (ร้อยละ 95) 3. ผู้เข้าร่วมมีหัวข้อวิจัยหรือบทความวิจัยหรือผลงานนวัตกรรม (17 ผลงาน) 4. จำนวนงานวิจัย หรือสิ่งประดิษฐ์ หรือผลงานนวัตกรรม หรือแบบ ผลิตภัณฑ์ หรืองานสร้างสรรค์ (5 เรื่อง) 5. จำนวนบทความวิจัยที่สามารถพัฒนาสู่การตีพิมพ์เผยแพร่ (3 เรื่อง) 6. สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานในพื้นที่อีอีซี (2 หน่วยงาน)	
7. โครงการอบรมการวิเคราะห์ข้อมูลการวิจัย ด้วย โปรแกรม SPSS และ โปรแกรม LISREL ระดับ ปริญญาโท-เอก	แผน	49,200	ครั้งที่ 1 = พ.ค.68 ครั้งที่ 2 = พ.ค.68	1. จำนวนผู้ได้รับความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้โปรแกรม SPSS และ LISREL ไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมมีความรู้เกี่ยวกับขั้นตอนและวิธีการใช้โปรแกรม SPSS และ LISREL ในการวิเคราะห์ข้อมูล เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	วิทยาลัยการจ ัด นวัตกรรมและ อุตสาหกรรม
	ผล	-	ครั้งที่ 1 - 2 จัดวันที่ 19 - 20 เมษายน 2568	หน่วยงานผู้รับผิดชอบอยู่ระหว่างสรุปผลการดำเนินโครงการ อยู่ระหว่างดำเนินการเบิกค่าใช้จ่าย	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
8. โครงการประชุมวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ (GRADUATE INTEGRITY: GI 16)	แผน	150,000	เม.ย.-ก.ค.68	1. ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ด้านสถาปัตยกรรม การออกแบบ และศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง (ร้อยละ 80) 2. จำนวนผลงานทางวิชาการผ่านการพิจารณาให้เผยแพร่ไม่น้อยกว่า (25 ผลงาน)	คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
9. โครงการสนับสนุนการแข่งขันหุ่นยนต์ในต่างประเทศของนักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์ และปัญญาประดิษฐ์	แผน	477,000	ก.ย. 68	1. นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการประยุกต์ใช้องค์ความรู้ด้านหุ่นยนต์และปัญญาประดิษฐ์ ในเทรนเทคโนโลยีสมัยใหม่ที่ได้จากการแข่งขันที่ต่างประเทศ (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษาสามารถสร้างและประยุกต์ใช้ความรู้หุ่นยนต์และปัญญาประดิษฐ์ สร้างหุ่นยนต์ที่มีความพร้อมต่อการแข่งขันกับทีมจากต่างประเทศ และได้ต้นแบบเทคโนโลยีที่ใช้ในการแก้ไขปัญหาระดับนานาชาติ (1 ชิ้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
10. โครงการ Smart Materials Startup Showcase	แผน	43,000	ม.ค.-ก.ค.68	1. ร้อยละความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวคิดในการพัฒนาสินค้าและบริการให้ไปสู่สินค้าเชิงนวัตกรรมทางด้านผู้ประกอบการและการทำธุรกิจ Startup (ร้อยละ 85) 2. แนวคิดนวัตกรรมใหม่จากการคิดค้นของนักศึกษาเพื่อพัฒนาต่อยอดธุรกิจ (1 นวัตกรรม) 3. ผู้ประกอบการ Startup (1 ราย ผลเกิดปี 2568)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและนวัตกรรมวัสดุ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
11. โครงการแข่งขันการพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีสำหรับอุตสาหกรรม	แผน	49,600	ก.พ. 68	1. จำนวนสิ่งประดิษฐ์นวัตกรรมและเทคโนโลยีการผลิต ที่เข้าร่วมโครงการ และได้รับคัดเลือกเป็นตัวแทนวิทยาลัย (3 ผลงาน) 2. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ระดับปริญญาตรี) (40 คน) 3. จำนวนงานวิจัย หรืองานออกแบบ หรืองานสร้างสรรค์ หรือสิ่งประดิษฐ์ของอาจารย์และนักศึกษา ที่ได้รับรางวัล (2 ผลงาน) 4. จำนวนรางวัลในการแข่งขันระดับประเทศ (1 รางวัล)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
	ผล	47,500	21 ก.พ. 68	1. จำนวนสิ่งประดิษฐ์นวัตกรรมและเทคโนโลยีการผลิต ที่เข้าร่วมโครงการ และได้รับคัดเลือกเป็นตัวแทนวิทยาลัย (9 ผลงาน) 2. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ระดับปริญญาตรี) (40 คน) 3. จำนวนงานวิจัย หรืองานออกแบบ หรืองานสร้างสรรค์ หรือสิ่งประดิษฐ์ของอาจารย์และนักศึกษา ที่ได้รับรางวัล (2 ผลงาน) 4. จำนวนรางวัลในการแข่งขันระดับประเทศ (1 รางวัล)	
12. โครงการเสริมทักษะปัญญาประดิษฐ์ สำหรับนักศึกษาวิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง	แผน	50,000	พ.ย.67	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (100 คน) 2. จำนวนนักศึกษาที่ทำ Mini Project (20 คน)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	49,980	9-10 พ.ย.67	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 100 คน 2. จำนวนนักศึกษาที่ทำ Mini Project จำนวน 20 คน	
13. โครงการตรวจประเมินเพื่อรับรองหลักสูตรจากทันตแพทยสภา	แผน	200,000	ต.ค.67	1. จำนวนหลักสูตรที่มีผลผ่าน (1 หลักสูตร) 2. จำนวนนักศึกษาที่ได้สิทธิ์เข้าสอบใบประกอบวิชาชีพทันตกรรม (30 คน ผลเกิดในปี 2569)	คณะทันตแพทยศาสตร์
	ผล	45,140	ต.ค.67	1. ผ่านการรับรองหลักสูตร	
14. โครงการสัมมนาแพทยศาสตรศึกษา	แผน	984,000	มี.ค.-ก.ย.68	1. ร้อยละของจำนวนรายวิชาของหลักสูตรได้รับการปรับปรุง (ร้อยละ 80) 2. จำนวนหลักสูตรที่เป็น modular-based curriculum (2 หลักสูตร)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
15. โครงการอบรมเตรียมความพร้อมการสอบประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม ขั้นตอนที่ 1	แผน	142,500	ต.ค.67-พ.ค.68	1. ร้อยละของนักศึกษามีความรู้ความเข้าใจในการสอบประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม ขั้นตอนที่ 1 (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษาที่สอบผ่านการประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม ขั้นตอนที่ 1 (24 คน)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	66,800	อยู่ระหว่างดำเนินการ	หน่วยงานผู้รับผิดชอบอยู่ระหว่างสรุปผลการดำเนินโครงการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
16. โครงการสนับสนุนทุนวิจัยนักศึกษาแพทย์ สจล. ชั้นปีที่ 4-6	แผน	6,400,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. ร้อยละโครงการวิจัยของนักศึกษาแพทย์ สจล. (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของผลงานวิจัยที่จัดทำขึ้นและเผยแพร่โดยนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 40)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	2,066,598	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานผู้รับผิดชอบรายงานผลการดำเนินงาน	
17. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การเตรียมความพร้อมขอการรับรองคุณภาพตามเกณฑ์ AUN QA	แผน	300,000	ม.ค.-ส.ค.68	1. หลักสูตรมีผลคะแนนการประเมินที่เพิ่มขึ้นจากปีการศึกษาที่ผ่านมา (ร้อยละ 20) 2. จำนวนหลักสูตรที่เข้าสู่กระบวนการยื่นขอรับรองมาตรฐานคุณภาพ AUN QA (5 หลักสูตร)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เพื่อพัฒนาผู้ประเมินคุณภาพภายในตามเกณฑ์ AUN-QA	แผน	250,000	กิจกรรมที่ 1 = มี.ค.68/ กิจกรรมที่ 2 = พ.ค.68/ กิจกรรมที่ 3 = ก.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 70) 2. ผู้เข้าอบรมสามารถเป็นผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในสถาบันระดับหลักสูตร (ร้อยละ 70)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	33,200	กิจกรรมที่ 1 = 17-18 มี.ค.68 กิจกรรมที่ 2-3 อยู่ระหว่างดำเนินการ	1. เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้นร้อยละ 72.75 2. ผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน 50 คน	
19. โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติบุคลากรด้านพัฒนาคุณภาพการศึกษา สจล.	แผน	88,000	มี.ค.-เม.ย.68	1. ร้อยละผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในสถาบันเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10) 2. ร้อยละของผู้เข้าร่วมงานที่นำความรู้มาใช้ในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา (ร้อยละ 80)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	-	อยู่ในระหว่างดำเนินการ	อยู่ในระหว่างดำเนินการ	
20. โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องจำลองการสปีนเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนทันตกรรมบูรณะ	แผน	1,368,000	ก.พ.-พ.ค.68	1. จำนวนเครื่องจำลองการสปีน (Articulator) ที่จัดซื้อ (30 ชุด) 2. จำนวนนักศึกษาที่ได้ใช้งานครุภัณฑ์ (30 คน) 3. จำนวนรายวิชาที่ใช้องค์กณ์ในการเรียนการสอน (5 รายวิชา) 4. นักศึกษาสามารถจำลองขากรรไกรและการสปีนของคนไข้มายังอุปกรณ์จำลองได้อย่างถูกต้อง (ร้อยละ 70) 5. นักศึกษาสามารถแปลงข้อมูลจากระบบดั้งเดิมไปสู่ระบบดิจิทัล (ร้อยละ 70) 6. นักศึกษาสามารถใช้งานโปรแกรมตกแต่งชิ้นงานฟันเทียมได้ในระดับเบื้องต้น (ร้อยละ 70) 7. นักศึกษาที่มีความพึงพอใจต่อการเรียนการสอน (ร้อยละ 70)	คณะทันตแพทยศาสตร์

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				8. จำนวนนวัตกรรมหรือผลงานวิจัยที่เกิดจากการใช้ครุภัณฑ์ (2 ผลงาน) 9. ระดับความสามารถในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในงานทันตกรรม (ร้อยละ 50)	
	ผล	-	อยู่ในระหว่างดำเนินการ ขณะนี้รอบบริษัทจัดส่งครุภัณฑ์	อยู่ในระหว่างดำเนินการ ขณะนี้รอบบริษัทจัดส่งครุภัณฑ์	
21. โครงการ Coding for All	แผน	400,000	พ.ย.67-ส.ค.68	1. ผู้ผ่านการอบรมได้รับ Certificate of Completion (ร้อยละ 60) 2. ร้อยละของผู้อบรมที่ได้รับความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 75)	42 บางกอก
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างการดำเนินงาน	
22. โครงการเสริมทักษะภาษาอังกฤษนักศึกษา	แผน	34,500	ม.ค.-พ.ค.68	1. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่สอบผ่านตามเกณฑ์การสอบภาษาอังกฤษ (English Exit Exam) (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำมาทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 90) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตตามมาตรฐาน (ร้อยละ 85)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	34,215	28 ม.ค.68	1. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่สอบผ่านตามเกณฑ์การสอบภาษาอังกฤษ (English Exit Exam) (ร้อยละ 100) 2. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำมาทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (อยู่ระหว่างการเก็บข้อมูล) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตตามมาตรฐาน (อยู่ระหว่างการเก็บข้อมูล)	
23. โครงการเตรียมความพร้อมภาษาอังกฤษ ปีการศึกษา 2568	แผน	41,000	มิ.ย.-ก.ค.68	1. ร้อยละของนักศึกษาที่มีคะแนน Post-Test เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของค่าเฉลี่ยคะแนนสอบ Post-Test ของนักศึกษาที่ร่วมโครงการ (ร้อยละ 75)	วิทยาลัยอุตสาหกรรม การบินนานาชาติ
	ผล	-	อยู่ระหว่างวางแผน กำหนดการ และเตรียมขอ อนุมัติจัดโครงการในเดือน มิถุนายน 2568	อยู่ระหว่างวางแผนกำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการในเดือนมิถุนายน 2568	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
24. โครงการพัฒนาพื้นฐานทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษ	แผน	398,000	ม.ค.-ก.ค.68	1. จำนวนกลุ่มเป้าหมายไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษามีความรู้และทักษะภาษาอังกฤษเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	สำนักวิชาศึกษาทั่วไป
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25. โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษเพื่อบัณฑิต สจล.	แผน	692,300	ม.ค.-ก.ย.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (500 คน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตตามมาตรฐาน จากผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งหมด (ร้อยละ 80) 3. นักศึกษาที่ผ่านเกณฑ์การทดสอบวัดความรู้ทักษะภาษาอังกฤษก่อนสำเร็จการศึกษา (English Exit Exam) ที่ยอมรับเทียบเท่าระดับ B2 (ร้อยละ 20)	สำนักงานกิจการต่างประเทศ
	ผล	-	ม.ค.-ก.ย.68 ยังอยู่ในขั้นตอนดำเนินการ และยังไม่มีการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
26. โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษเพื่อการทำงาน	แผน	1,242,000	มี.ค.-ก.ย.68	1. สิทธิการสอบภาษาอังกฤษ TOEIC (700 สิทธิ) 2. นักศึกษาผ่านการทดสอบระดับความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษตามเกณฑ์มาตรฐาน CEFR ระดับ B2 ขึ้นไป ด้วยข้อสอบมาตรฐานสากล TOEIC (ร้อยละ 80)	สำนักวิชาศึกษาทั่วไป
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27. โครงการศึกษาดูงานต่างประเทศเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้แบบนานาชาติ	แผน	200,000	เม.ย.-พ.ค.68	1. จำนวนนักศึกษา Outbound (30 คน) 2. จำนวนความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ (2 แห่ง)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28. โครงการส่งเสริมนักศึกษาแลกเปลี่ยน Inbound	แผน	340,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาต่างประเทศแลกเปลี่ยน (5 คน) 2. ร้อยละของจำนวนงานวิจัยต่อจำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยน (ร้อยละ 50)	วิทยาลัยอุตสาหกรรมการบินนานาชาติ
	ผล	-	อยู่ระหว่างวางแผน กำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการในเดือนมิถุนายน 2568	อยู่ระหว่างวางแผนกำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการในเดือนมิถุนายน 2568	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
29. โครงการส่งเสริมและแลกเปลี่ยนฝึกประสบการณ์ต่างประเทศ	แผน	254,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาของวิทยาลัยฯ ที่ร่วมโครงการแลกเปลี่ยน (5 คน) 2. ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับการตอบรับจากหน่วยงานต่างประเทศ ต่อจำนวนผู้ร่วมโครงการ (ร้อยละ 30) 3. ร้อยละของจำนวนงานวิจัยของนักศึกษาต่อจำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยน (ร้อยละ 50)	วิทยาลัยอุตสาหกรรม การบินนานาชาติ
	ผล	-	อยู่ระหว่างวางแผนกำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการในเดือนสิงหาคม 2568	อยู่ระหว่างวางแผนกำหนดการ และเตรียมขออนุมัติจัดโครงการในเดือนสิงหาคม 2568	
30. โครงการค่ายสัมพันธ์ระหว่างประเทศพระจอมเกล้าลาดกระบัง (International Camp)	แผน	998,800	พ.ย.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนต่างชาติเข้าร่วมกิจกรรม (40 คน) 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการสามารถบูรณาการความรู้มาประยุกต์ใช้ในการพัฒนาสังคมและประเทศ (ร้อยละ 80) 3. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมต่อกิจกรรมของโครงการ (ร้อยละ 80) 4. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนต่างชาติเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10)	สำนักงานกิจการ ต่างประเทศ
	ผล	438,526	ก.พ.68 - พ.ค.68 อยู่ในขั้นตอนการอนุมัติเบิก	รอผลหลังจบโครงการ	
31. โครงการส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาสู่สากล	แผน	484,000	พ.ย.67-ก.ย.68	1. จำนวนสถาบันการศึกษาหรือหน่วยงานต่างประเทศที่นักศึกษาไปแลกเปลี่ยน (6 แห่ง) 2. จำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรีที่ไปฝึกงานหรือสหกิจศึกษาหรือลงทะเบียนเรียนในสถาบันการศึกษาหรือหน่วยงานต่างประเทศ (10 คน) 3. จำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่ทำวิจัยในสถาบันการศึกษาหรือหน่วยงานต่างประเทศ (6 คน) 4. จำนวนผลงานทางวิชาการที่เข้าร่วมประกวดในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ (10 ชิ้น/เรื่อง) 5. จำนวนหลักสูตรที่ได้รับความร่วมมือหรือมีการแลกเปลี่ยนจากหน่วยงานระดับนานาชาติ (6 หลักสูตร) 6. นักศึกษานำความรู้และประสบการณ์มาประยุกต์ใช้ในการเรียนและชีวิตประจำวัน (ร้อยละ 80)	คณะวิทยาศาสตร์
	ผล	49,957	ครั้งที่ 1 19 มี.ค.- 1 ก.ค.68	อยู่ระหว่างดำเนินการสรุปผลโครงการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
32. โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาระดับ บัณฑิตศึกษา	แผน	1,875,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาที่ได้รับทุน (ร้อยละ 80) 2. ผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของผู้รับทุนการศึกษา (ร้อยละ 80)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	1,050,000	อยู่ระหว่างดำเนินการ	หน่วยงานผู้รับผิดชอบอยู่ระหว่างสรุปผลการดำเนินโครงการอยู่	
33. โครงการ Summer Science School 2025	แผน	102,800	มิ.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาชาวต่างประเทศที่เข้าร่วมโครงการ (20 คน) 2. จำนวนนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ที่เข้าร่วมโครงการ (20 คน) 3. จำนวนมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่มีการแลกเปลี่ยนนักศึกษา และ/หรือบุคลากร (2 แห่ง) 4. จำนวนของหลักสูตรที่ได้รับความร่วมมือและแลกเปลี่ยนจาก หน่วยงานระดับนานาชาติ (5 หลักสูตร)	คณะวิทยาศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
34. โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษานานาชาติเข้า ฝึกงานด้านเทคนิค	แผน	96,000	มิ.ย.-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาชาวต่างประเทศ (2 คน) 2. จำนวนมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่มีการแลกเปลี่ยนนักศึกษา (2 แห่ง) 3. จำนวนของหลักสูตรที่ได้รับความร่วมมือและแลกเปลี่ยนจาก หน่วยงานระดับนานาชาติ (1 หลักสูตร)	คณะวิทยาศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
35. โครงการการสอบ THE MULTIPLE MINI INTERVIEW (MMI)	แผน	65,000	รอบที่ 1 = ก.พ.68 รอบที่ 2 = พ.ค.68 รอบที่ 3 = มิ.ย.68	1. จำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในคณะแพทยศาสตร์ ปีการศึกษา 2568 (100 คน) 2. จำนวนผู้ผ่านการสอบ THE MULTIPLE MINI INTERVIEW (MMI) (30 คน)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	30,607.45	รอบที่ 1 = ก.พ.68	อยู่ระหว่างดำเนินการสรุปผลโครงการ และรอจบโครงการ	
36. โครงการ APAIE 2025 Conference & Exhibition	แผน	759,000	ต.ค.67-เม.ย.68	1. จำนวนผู้เข้าชมงานนิทรรศการ (1,000 คน) 2. จำนวนผู้เข้าชมบูธสถาบันงานนิทรรศการ (100 คน) 3. จำนวนผู้เข้าร่วมบรรยายเชิงปฏิบัติการ (Workshop) (40 คน) 4. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10) 5. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการกับสถาบันการศึกษา ต่างประเทศเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 5) 6. จำนวนบุคลากรแลกเปลี่ยนเข้าเพิ่มขึ้น (40 คน) 7. จำนวนบุคลากรแลกเปลี่ยนขาออกเพิ่มขึ้น (2 คน)	สำนักงานกิจการ ต่างประเทศ
	ผล	624,670	ต.ค.67-เม.ย.68	รอผลหลังจบโครงการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
37. โครงการ EAIE 2025 Conference & Exhibition	แผน	411,200	พ.ค.-ก.ย.68	1. ร่วมหาหรือกับตัวแทนสถาบันทางการศึกษา (60 คน) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมงาน (1,000 คน) 3. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10) 4. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการกับสถาบันการศึกษาต่างประเทศเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 5) 5. จำนวนบุคลากรแลกเปลี่ยนขาออกเพิ่มขึ้น (2 คน)	สำนักงานกิจการต่างประเทศ
	ผล	-	พ.ค.-ก.ย.68 ยังอยู่ในขั้นตอนดำเนินการ และยังไม่มีการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
38. โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรนานาชาติและสถาบัน	แผน	1,176,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. จำนวนผู้เข้าชมและขอข้อมูลหลักสูตรสถาบัน ในการเดินสายประชาสัมพันธ์ในต่างประเทศ (500 คน) 2. จำนวนผู้เข้าชมและขอข้อมูลหลักสูตรสถาบันในการเดินสาย (ร้อยละ 15) 3. ร้อยละนักศึกษาต่างชาติต่อนักศึกษาต่างชาติทั้งหมดในสถาบัน (ร้อยละ 10)	สำนักงานกิจการต่างประเทศ
	ผล	-	ม.ค.-ก.ย.68 ยังอยู่ในขั้นตอนดำเนินการ และยังไม่มีการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
39. โครงการสนับสนุนค่าที่พักสำหรับรับรองนักศึกษาแลกเปลี่ยนต่างชาติ (International House) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	แผน	480,000	พ.ย.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนต่างชาติที่ได้รับการสนับสนุนค่าที่พัก ไม่น้อยกว่า (32 คน) 2. ร้อยละของงบประมาณที่ใช้เบิกจ่ายเป็นค่าที่พัก (ร้อยละ 80) 3. จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนต่างชาติเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10)	สำนักงานกิจการต่างประเทศ
	ผล	1,005	รอผลหลังจบโครงการ	รอผลหลังจบโครงการ	
40. โครงการ K-Engineering World Tour and Workshop 2025	แผน	2,295,500	ก.ย. 68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการทราบข้อมูลการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรปกติ ไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการทราบข้อมูลการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรนานาชาติ ไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				3.ผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรปกติไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 25) 4.ผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรนานาชาติไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 20)	
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
41. โครงการ AMI HACKATHON (แฮกกาธอน)	แผน	150,000	พ.ย.67	1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมโครงการ (80 คน) 2. จำนวนผลงานจากการประดิษฐ์ (20 ผลงาน)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	149,973	23-24 พ.ย.67	1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 80 คน 2. จำนวนผลงานจากการประดิษฐ์ จำนวน 20 ผลงาน	
42. โครงการ Open House	แผน	80,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนผู้เข้าเยี่ยมชม Open House (200 คน) 2. จำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในคณะแพทยศาสตร์ ปีการศึกษา 2568 (100 คน)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	2,689.10	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานผู้รับผิดชอบรายงานผลการดำเนินการ	
43. โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์และมอบรางวัลวิทยานิพนธ์ดีเด่นของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ	แผน	63,000	มี.ค.-ส.ค.68	1. สื่อประชาสัมพันธ์แบบออนไลน์ นำเสนอผลงานนักศึกษาในระดับปริญญาโทและเอก ทั้ง 9 หลักสูตร (9 ชิ้น) 2. รางวัลวิทยานิพนธ์ดีเด่น (9 รางวัล) 3. ร้อยละของผู้เข้าชมโครงการได้ความรู้ ความสนใจในหลักสูตรมากขึ้น (ร้อยละ 80) 4. ผู้เข้าชมนิทรรศการได้รับรู้ข้อมูลเนื้อหาของหลักสูตรจากสื่อประชาสัมพันธ์ และองค์ความรู้จากนิทรรศการวิทยานิพนธ์ (200 คน)	คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
44. โครงการแลกเปลี่ยนเพื่อร่วมทำโครงงานและแลกเปลี่ยนวัฒนธรรม (Exchange Program of the International PBL class and Culture)	แผน	220,000	กิจกรรมที่ 1 เดือนมกราคม 2568 กิจกรรมที่ 2 เดือนกันยายน 2568	1. นักศึกษามีความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) <u>กิจกรรมที่ 1</u> 2. นักศึกษามีทักษะในการสื่อสารเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) <u>กิจกรรมที่ 2</u> 3. นักศึกษามีทักษะในการแก้ปัญหาเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) <u>กิจกรรมที่ 3</u> 4. จำนวนของหลักสูตรที่มีความร่วมมือ/แลกเปลี่ยนกับมหาวิทยาลัยต่างชาติ (1 หลักสูตร)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
45. โครงการทุนสนับสนุนการแลกเปลี่ยน ต่างประเทศ	แผน	2,100,000	พ.ค.-ก.ย. 68	1.จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2.นักศึกษาที่ได้รับทุนสนับสนุนการฝึกงานในภาคอุตสาหกรรมใน ต่างประเทศ ผ่านการประเมินจากหน่วยงานในต่างประเทศ (ร้อยละ 80) 3.มีความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ร่วมกับหน่วยงานใน ต่างประเทศ เพิ่มมากขึ้น (10 ฉบับ)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
46. โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาหลักสูตร Electrical Engineering – Communications and Data (หลักสูตรนานาชาติ)	แผน	191,000	ม.ค. 68	1.ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นจากการเข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2.มีทักษะในด้านวิศวกรรมที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมไฟฟ้าสื่อสาร และข้อมูล รวมถึงงานวิจัยในสถาบันการศึกษาชั้นนำ (ร้อยละ 80) 3.นักศึกษานำความรู้ที่ได้จากโครงการมาประยุกต์ในการ สร้างโครงงานทางด้านวิศวกรรม (1 ชิ้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
47. โครงการศึกษาดูงานเพื่อเสริมทักษะทาง ภาคอุตสาหกรรมและวิจัย ณ ต่างประเทศ ของ นักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมโยธา (นานาชาติ CVE)	แผน	815,000	พ.ค. 68	1.นักศึกษานำความรู้ที่ได้จากโครงการมาประยุกต์ใช้ในงาน ก่อสร้างสมัยใหม่ หรือความรู้อื่น ๆ ทางด้านวิศวกรรมโยธา (ร้อยละ 80) 2.นักศึกษามีความเข้าใจในงานก่อสร้างสมัยใหม่ หรือความรู้อื่น ๆ ทางด้านวิศวกรรมโยธา และสามารถนำความรู้ไปประกอบวิชาชีพ (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
48. โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาหลักสูตร Electrical Engineering - Power ณ ประเทศญี่ปุ่น	แผน	540,000	พ.ค. 68	1.จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2.ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นจากการเข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 3.มีทักษะในด้านวิศวกรรมที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมไฟฟ้า รวมถึง งานวิจัยในสถาบันการศึกษาชั้นนำ (ร้อยละ 80) 4.นักศึกษานำความรู้ที่ได้จากโครงการมาประยุกต์ในการ สร้างโครงงานทางด้านวิศวกรรม (1 ชิ้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
49. โครงการศึกษาดูงานห้องปฏิบัติการทางวิศวกรรมเครื่องกลหรือบริษัทในต่างประเทศ	แผน	757,500	พ.ค. 68	1. นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจและสามารถเชื่อมโยงองค์ความรู้ในภาคการศึกษาและภาคอุตสาหกรรมได้ (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษาสามารถนำความรู้ที่ได้จากโครงการมาประยุกต์ในการสร้างโครงงาน/โครงการ/นวัตกรรม ทางด้านวิศวกรรม (1 ชั้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
50. โครงการศึกษาดูงานต่างประเทศ หลักสูตร วิศวกรรมอุตสาหการและการจัดการโลจิสติกส์ (หลักสูตรนานาชาติ)	แผน	720,000	มิ.ย. 68	1. จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นจากการเข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 3. มีทักษะในด้านวิศวกรรมการจัดการโลจิสติกส์ขนาดใหญ่และอุตสาหกรรมในเขตเมือง (ร้อยละ 80) 4. นักศึกษาสามารถนำความรู้ที่ได้จากโครงการ มาประยุกต์ในการสร้างโครงงานทางด้านวิศวกรรมอุตสาหการและโลจิสติกส์ (1 ชั้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
51. โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาหลักสูตร Electrical-Mechatronics	แผน	538,000	เม.ย.-68	1. ร้อยละของนักศึกษาที่ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นจากการเข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2. จำนวนผลงานที่นักศึกษานำความรู้ที่ได้จากโครงการมาประยุกต์ใช้กับโปรเจกต์ในวิชาเรียนที่เกี่ยวข้องกับสาขา (3 ชั้น)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
52. โครงการเสริมทักษะภาษาอังกฤษ	แผน	50,400	ธ.ค.67-ก.พ.68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมที่ได้รับการฝึกอบรม (40 คน) 2. ร้อยละของนักศึกษาที่มีความรู้และทักษะเพิ่มขึ้น (เปรียบเทียบก่อนและหลังเข้าร่วมกิจกรรม) (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 100)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	50,400	ธ.ค.67-ก.พ.68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมที่ได้รับการฝึกอบรม (40 คน) 2. ร้อยละของนักศึกษาที่มีความรู้และทักษะเพิ่มขึ้น (เปรียบเทียบก่อนและหลังเข้าร่วมกิจกรรม) (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 100)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
53. โครงการสร้างความเป็นนานาชาติให้กับ วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูงและสถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	แผน	47,600	ม.ค.-ส.ค.68	1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (100 คน) 2.จำนวนนักศึกษา นักวิจัย และ อาจารย์ที่นำเนื้อหาการบรรยายเชิง ปฏิบัติการไปใช้ (20 คน)	วิทยาลัยนวัตกรรมการ ผลิตขั้นสูง
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
54. โครงการพัฒนาการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ ด้วยแพลตฟอร์ม AI	แผน	151,400	ม.ค.-เม.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการใช้เทคโนโลยี แพลตฟอร์ม AI เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนภาษาอังกฤษได้ (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถปรับใช้เทคโนโลยีแพลตฟอร์ม AI ใน กระบวนการสอนและการประเมินผลงานของผู้เรียนอย่างมี ประสิทธิภาพและถูกต้องแม่นยำมากขึ้น (ร้อยละ 80)	สำนักการเรียนรู้ตลอด ชีวิตพระจอมเกล้าเจ้า คุณทหารลาดกระบัง
	ผล	-	อยู่ระหว่างทำเรื่องขออนุมัติ เปลี่ยนหัวหน้าโครงการ และปรับระยะเวลาดำเนินการ	อยู่ระหว่างทำเรื่องขออนุมัติเปลี่ยนหัวหน้าโครงการ และปรับระยะเวลาดำเนินการ	
55. โครงการ K-Engineering Preparation Camp 2025 ประจำปีการศึกษา 2568	แผน	1,459,000	มิ.ย. 68	1. นักศึกษาได้รู้แนวทางการศึกษาในแต่ละภาควิชา (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษามีความพร้อมในด้านวิชาการ (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
56. โครงการภาคสนามการประยุกต์ใช้วัสดุนาโน และความปลอดภัยในการเกษตร	แผน	25,000	พ.ย.67	1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีทักษะการวิเคราะห์ถึงความปลอดภัยในการ ใช้วัสดุนาโนเพิ่มมากขึ้น (ร้อยละ 80) 2. ปัญหาของเกษตรกรได้รับการแก้ไขด้วยโครงการทางด้านนาโน เทคโนโลยี (เช่น ปริมาณการใช้สารเคมีลดลง) (1 เรื่อง) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความเชื่อมั่นมากขึ้นในการนำวัสดุนาโนไปใช้ กับการเพาะปลูกพืชทางการเกษตรของแต่ละท้องถิ่นได้อย่าง เหมาะสม (ร้อยละ 80)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	24,470	พ.ย.67	1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีทักษะการวิเคราะห์ถึงความปลอดภัยในการ ใช้วัสดุนาโนเพิ่มมากขึ้น (ร้อยละ 80) 2. ปัญหาของเกษตรกรได้รับการแก้ไขด้วยโครงการทางด้านนาโน เทคโนโลยี (เช่น ปริมาณการใช้สารเคมีลดลง) (1 เรื่อง)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				3. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความเชื่อมั่นมากขึ้นในการนำวัสดุโนไปใช้กับการเพาะปลูกพืชทางการเกษตรของแต่ละท้องถิ่นได้อย่างเหมาะสม (ร้อยละ 80)	
57. โครงการคืนสู่เหย้าชาว AMI	แผน	120,000	ธ.ค.67-มี.ค.68	1. จำนวนศิษย์เก่าที่เข้าร่วมโครงการ (40 คน) 2. จำนวนศิษย์ปัจจุบัน (ชั้นปีสุดท้าย) เข้าร่วมโครงการ (60 คน) 3. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำทำ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 85) 4. อัตราผลตอบแทนเฉลี่ยของบัณฑิตเมื่อเทียบกับค่ามาตรฐานกระทรวงแรงงาน ในระดับ 1.5 เท่า (ร้อยละ 85)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	120,000	30 มี.ค. 68	1. จำนวนศิษย์เก่าที่เข้าร่วมโครงการ (40 คน) 2. จำนวนศิษย์ปัจจุบัน (ชั้นปีสุดท้าย) เข้าร่วมโครงการ (60 คน) 3. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้นำทำ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 85) 4. อัตราผลตอบแทนเฉลี่ยของบัณฑิตเมื่อเทียบกับค่ามาตรฐานกระทรวงแรงงาน ในระดับ 1.5 เท่า (ร้อยละ 85)	
58. โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ	แผน	100,000	ส.ค.68	1. จำนวนผลงานวิจัยที่เสนอเข้ารับการพิจารณา (ไม่น้อยกว่า 50 เรื่อง) 2. จำนวนผลงานวิจัยที่ผ่านการพิจารณาให้เข้าร่วมนำเสนอผลงาน (ไม่น้อยกว่า 40 เรื่อง) 3. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือวารสารวิชาการ (40 เรื่อง)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการด้านเอกสารการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างการดำเนินการด้านเอกสารการเบิกจ่าย	
59. โครงการ KMITL GenEd Day 2024	แผน	300,000	มิ.ย.-ก.ย.68	1. จำนวนกลุ่มเป้าหมาย (ร้อยละ 80) 2. จำนวนโครงการ/ผลงาน (10 โครงการ/ผลงาน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80)	สำนักวิชาศึกษาทั่วไป
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
60. โครงการพัฒนาทักษะภาษาที่ 3	แผน	180,000	มี.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมการอบรม (ภาษาจีน, ภาษาเกาหลี, ภาษาญี่ปุ่น, ภาษาฝรั่งเศส, ภาษาไทย แต่ละกลุ่ม ≥ 40 คน (≥ 200 คน) 2. ผู้เข้าร่วมอบรมสอบผ่านการทำแบบทดสอบหลังเรียน (ร้อยละ 80)	สำนักงานกิจการ ต่างประเทศ
	ผล	-	มี.ค.-ก.ค.68 ยังอยู่ในขั้นตอน ดำเนินการ และยังไม่มีการ เบิกจ่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
61. โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาสู่สถาน ประกอบการและสหกิจศึกษา	แผน	140,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมสหกิจศึกษา (45 คน) 2. ร้อยละทักษะและประสบการณ์ของนักศึกษาที่เพิ่มขึ้นเพื่อเตรียม ความพร้อมสู่ระบบการทำงาน (ร้อยละ 85) 3. ความร่วมมือระหว่างวิทยาลัยและสถานประกอบการ (1 หน่วยงาน) 4. ร้อยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีที่ได้งานทำ หรือประกอบ อาชีพอิสระภายใน 1 ปี (ร้อยละ 95) 5. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตตามมาตรฐาน (ร้อยละ 85)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	8,927	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานรายงานผลการดำเนินการ	
62. โครงการประกวดสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิง บูรณาการกับการทำงานดีเด่น	แผน	296,700	กิจกรรมที่ 1 = ม.ค.-ก.พ.68 กิจกรรมที่ 2 = มี.ค.-พ.ค.68 กิจกรรมที่ 3 = มิ.ย.-ก.ค.68	1. ร้อยละของจำนวนโครงการประกวดสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิง บูรณาการกับการทำงานดีเด่น (ร้อยละ 70) 2. จำนวนโครงการสหกิจศึกษาที่ได้เข้าร่วมแข่งขันในระดับภาค หรือ ระดับชาติ (3 โครงการงาน) 3. จำนวนรางวัลที่ได้รับรางวัลจากการประกวดโครงการในระดับภาค หรือระดับชาติ (1 รางวัล)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	150,836	กิจกรรมที่ 1 = 31 ม.ค. 68 กิจกรรมที่ 2 = 22-23 มี.ค. 68 และ 1 เม.ย. 68 กิจกรรมที่ 3 = มิ.ย.-ก.ค.68 (รอดำเนินการ)	1. ร้อยละของจำนวนโครงการประกวดสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิง บูรณาการกับการทำงานดีเด่น (ร้อยละ 57.14) เป้าหมาย 28 โครงการ นักศึกษาส่งผลงาน 16 โครงการ 2. จำนวนโครงการสหกิจศึกษาที่ได้เข้าร่วมแข่งขันในระดับภาค หรือ ระดับชาติ (2 โครงการงาน) 3. จำนวนรางวัลที่ได้รับรางวัลจากการประกวดโครงการในระดับภาค หรือระดับชาติ (รอผล)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
63. โครงการอบรมหลักสูตรคณาจารย์นิเทศ CWIE	แผน	341,800	มิ.ย.67-ก.ย.68	1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2. จำนวนคณาจารย์สหกิจศึกษาของสถาบันตามเกณฑ์มาตรฐานของ สป.อว. เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 30)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	-	6, 9 - 10 มิ.ย. 68	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานผู้รับผิดชอบรายงานสรุปผลการดำเนินการ และรอสรุปผลการเบิกค่าใช้จ่าย	
64. โครงการประชาสัมพันธ์เพื่อเพิ่มขีด ความสามารถในการแข่งขันของระดับอุดมศึกษา	แผน	120,000	พ.ย.67-ก.ค.68	1. จำนวนของนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ที่ตอบ แบบสอบถาม (30 คน) 2. สื่อนำเสนอ เช่น สื่อวีดิทัศน์แนะนำหลักสูตร และ/หรือสื่อสำหรับ ช่องทางการประชาสัมพันธ์ (2 รายการ) 3. จำนวนโรงเรียนหรือวิทยาลัยที่ประสงค์ให้ทางวิทยาลัยเข้าไป ประชาสัมพันธ์ (5 สถาบัน) 4. เพิ่มจำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรของวิทยาลัยนวัตกรรมการ ผลิตขั้นสูงให้สูงขึ้นจากปี 2567 (200 คน)	วิทยาลัยนวัตกรรมการ ผลิตขั้นสูง
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
65. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ระดับ บัณฑิตศึกษา	แผน	56,200	ครั้งที่ 1 = พ.ย.67 ครั้งที่ 2 = มิ.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีจำนวนไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษามีความเข้าใจเกี่ยวกับระบบการเรียนการสอน เพิ่มขึ้นใน ระดับมาก (ร้อยละ 80)	วิทยาลัยการจัต นวัตกรรมการและ อุตสาหกรรม
	ผล	22,780	ครั้งที่ 1 = 30 พ.ย. 67	1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีจำนวนไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 90) จำนวน ผู้เข้าร่วม ครั้งที่ 1 จำนวน 36 คน 2. นักศึกษามีความเข้าใจเกี่ยวกับระบบการเรียนการสอนเพิ่มขึ้นใน ระดับมาก (ร้อยละ 90)	
66. โครงการนัดพบแรงงาน ประจำปีการศึกษา 2567	แผน	144,200	ธ.ค.67	1. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการมีต่อโครงการ (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละโครงการแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนด (ร้อยละ 80)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	36,605	2 - 3 ธ.ค. 67	1. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 491.60) เป้า 1,000 คน เข้าร่วม 4,916 คน 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการมีต่อโครงการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				(ร้อยละ 86) 3. ร้อยละโครงการแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนด (ร้อยละ 100)	
67. โครงการพัฒนาศักยภาพสู่การเป็นผู้นำนักศึกษา สจล. ครั้งที่ 1	แผน	550,000	เม.ย.-มิ.ย.68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ (50 คน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมที่ ส่งเสริมสุขภาพทางกาย ปัญญา และสังคม (ร้อยละ 75) 3. ร้อยละของผู้ที่เข้าร่วมโครงการ สามารถทำงานร่วมกันเป็นทีม วางแผน และบริหารจัดการองค์กรได้เป็นอย่างดี (ร้อยละ 75)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	-	2-4 เม.ย. 68	อยู่ระหว่างรออนุมัติรายงานผลการดำเนินการ และสรุปผลการ เบิกค่าใช้จ่าย	
68. โครงการการพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ Creative Thinking Development	แผน	40,000	ม.ค.-68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ (35 คน) 2. ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ ทางกาย ปัญญา และสังคม (ร้อยละ 75) 3. ผู้เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ สามารถ นำไปต่อยอดในชีวิตประจำวัน (ร้อยละ 80)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	-	ขอปรับแผนจัด ก.ค. 68	ขอปรับแผนจัด ก.ค. 68 ได้รับอนุมัติแล้ว	
69. โครงการ KMITL Ramadan Night #1	แผน	83,000	มี.ค.68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ (ร้อยละ 85) 2. ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ ทางกาย ปัญญา และสังคม (ร้อยละ 75) 3. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ ความเข้าใจในหลักการทาง ศาสนา (ร้อยละ 75)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	76,795	13 มี.ค. 68	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ (ร้อยละ 101.58) เป้า 190 คน เข้าร่วม 193 คน 2. ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพ ทางกาย ปัญญา และสังคม (ร้อยละ 94) 3. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ ความเข้าใจในหลักการทาง ศาสนา (ร้อยละ 90)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
70. โครงการบริการให้คำปรึกษาด้านสุขภาพจิตแก่นักศึกษา สจล.	แผน	1,080,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของผู้เข้ารับการปรึกษาปัญหาสุขภาพจิตรับรู้ถึงการมีภาวะสุขภาพจิตที่ดีขึ้น (ร้อยละ 75)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	240,000	1 ม.ค. - 30 ก.ย. 68	อยู่ระหว่างดำเนินการ ยังไม่แล้วเสร็จ	
71. โครงการบูรณาการการเรียนการสอนกับชุมชนโดยใช้พืชสมุนไพร	แผน	110,300	กิจกรรมที่ 1 = พ.ย.67 กิจกรรมที่ 2 = พ.ย. 67	1. นักศึกษามีความรู้ในการใช้สมุนไพรเพื่อทำลูกประคบ และสามารถ ใช้ลูกประคบในการรักษาอาการได้ (ร้อยละ 80) 2. ชุมชนเกิดความเชื่อมั่น และเป็นเครือข่ายความร่วมมือระหว่างกัน กับคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมฯ และศูนย์วิจัยฯ สจล. (ร้อยละ 60) 3. ได้รู้จักชนิดสมุนไพรในท้องถิ่นสำหรับใช้ทำลูกประคบ และมีความ รู้ในการเพาะปลูกเพื่อเป็นสมุนไพรสำหรับครัวเรือน ในพื้นที่ ศูนย์วิจัยฯ สจล. อย่างน้อย 3 ชนิด (3 ชนิด) 4. ชุมชนได้มีความรู้จากการอบรมและการศึกษาพืชสมุนไพรใน ท้องถิ่น การแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ และความรู้สำหรับต่อยอดในการ สร้างรายได้ (1 ครั้ง)	คณะครุศาสตร์ อุตสาหกรรมและ เทคโนโลยี
	ผล	105,300	กิจกรรมที่ 1 = 29 พ.ย. 2567 กิจกรรมที่ 2 = 5-7 ธันวาคม 2568	มีการปรับแผนการดำเนินการกิจกรรมครั้งที่ 2 เป็นเดือนธันวาคม 2567 อว 7004/อ 6243 วันที่ 17 ตุลาคม 2567 เรื่อง ขออนุมัติ เปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการยุทธศาสตร์ เงินรายได้ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว	

ດ້ານ Academic

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
Impact : Academic					
1. โครงการเสริมสร้างงานวิจัยระดับนานาชาติ	แผน	100,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนอาจารย์/นักวิจัยที่เข้าร่วมโครงการ (3 คน) 2. จำนวนผลงานวิจัยที่เผยแพร่ในวารสารที่มีความร่วมมือกับนักวิจัยต่างชาติและอยู่ใน Q1 หรือ Q2 (1 เรื่อง)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการเพิ่มศักยภาพการตีพิมพ์บทความวิชาการนานาชาติ (Pathway to International Journal Publication Workshop)	แผน	100,000	ม.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้เพิ่มขึ้น (50 คน) 2. ร้อยละของบุคลากรได้พัฒนาทักษะการเขียนบทความเพื่อตีพิมพ์ในฐานข้อมูลนานาชาติ เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80) 3. จำนวนวารสารวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ในฐาน SJR หรือ web of science (1 เรื่อง)	คณะสถาปัตยกรรมศิลป์และการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
3. โครงการเสวนาหลักจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ด้านสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์	แผน	74,000	ก.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้เพิ่มขึ้น (100 คน) 2. ร้อยละของบุคลากรได้ความรู้ในการทำวิจัยในมนุษย์มากขึ้น (ร้อยละ 80) 3. นักวิจัยมีความเข้าใจการดำเนินงานจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ตามหลักจริยธรรมสากลที่ใช้อยู่ดีปฏิบัติ และนักวิจัยผ่านการอบรมและได้รับใบประกาศอย่างถูกต้องตามหลักจริยธรรม (100 คน) 4. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในระดับนานาชาติในฐานข้อมูล Scopus (3 เรื่อง)	คณะสถาปัตยกรรมศิลป์และการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
4. โครงการสนับสนุนการเสนอผลงานทางวิชาการต่างประเทศของบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตร	แผน	250,000	ธ.ค.67-ก.ย.68	1. ร้อยละของผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในระดับนานาชาติต่อผู้เข้าร่วมประชุมวิชาการ (ร้อยละ 100) 2. ร้อยละของผลงานวิจัยที่คุณภาพและบทความในระดับ Q1 (ร้อยละ 30)	คณะเทคโนโลยีการเกษตร
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
5. โครงการสนับสนุนการเสนอผลงานทางวิชาการ ต่างประเทศในงาน The 20th International Symposium on Biotechnology	แผน	500,000	ม.ค.68	1. ร้อยละของผู้ที่เข้าร่วมประชุมวิชาการ (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในระดับนานาชาติต่อผู้เข้าร่วม ประชุมวิชาการ (ร้อยละ 100) 3. ร้อยละของผลงานวิจัยที่มีคุณภาพและบทความในระดับ Q1 (ร้อยละ 30)	คณะ เทคโนโลยีการเกษตร
	ผล	111,000.00	11 - 15 ม.ค.68	1. ร้อยละของผู้ที่เข้าร่วมประชุมวิชาการ (ร้อยละ 26.70) 2. ร้อยละของผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในระดับนานาชาติต่อผู้เข้าร่วม ประชุมวิชาการ (ร้อยละ 100) 3. ร้อยละของผลงานวิจัยที่มีคุณภาพและบทความในระดับ Q1 (ร้อยละ 50)	
6. โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักวิจัยทาง การแพทย์ด้วยระเบียบวิธีวิจัย เทคนิคการตั้งโจทย์ ออกแบบการวิจัย และการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยเพื่อขอรับทุน	แผน	70,000	มิ.ย.-ก.ค.68	1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการเพิ่มพูนความรู้ (ร้อยละ 80) 2. ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 3. จำนวนทุนวิจัยหรือความร่วมมือด้านการวิจัยกับหน่วยงาน ภายนอกที่เพิ่มขึ้น (1 โครงการ) 4. ร้อยละของผู้เข้าอบรมที่สามารถนำความรู้และทักษะที่ได้รับไปใช้ ประโยชน์และประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้ (ร้อยละ 80)	โรงพยาบาลพระจอม เกล้าเจ้าคุณทหาร
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินโครงการ	อยู่ระหว่างการดำเนินโครงการ	
7. โครงการเขียนโครงการวิจัยเพื่อขอรับทุน สนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก	แผน	15,000	เม.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถเขียนข้อเสนอวิจัยเพื่อขอเงินสนับสนุน จากหน่วยงานภายนอกได้ (ร้อยละ 80) 2. จำนวนงานวิจัยที่ได้รับเงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก (1 เรื่อง)	คณะศิลปศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินโครงการ	อยู่ระหว่างการดำเนินโครงการ	
8. โครงการพัฒนากลุ่ม KMITL Research Cluster เพื่อสนับสนุนงานวิจัยและการให้บริการวิชาการ	แผน	230,000	ครั้งที่ 1 = ธ.ค.67/ ครั้งที่ 2 = ม.ค.68/ ครั้งที่ 3 = ก.พ.68/ ครั้งที่ 4 = มี.ค.68/ ครั้งที่ 5 = พ.ค.68/ ครั้งที่ 6 = มิ.ย.68/	1. จำนวนโครงการวิจัย หรืองานสร้างสรรค์หรือนวัตกรรมที่ร่วมกัน ระหว่างหน่วยงาน และ/หรือภาคอุตสาหกรรม (10 โครงการ) 2. งบประมาณสนับสนุนทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก (In-cash และ In-kind)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ครั้งที่ 7 = ก.ค.68/ ครั้งที่ 8 = ส.ค.68		
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์	แผน	200,000	ครั้งที่ 1 = ก.พ.68/ ครั้งที่ 2 = พ.ค.68/ ครั้งที่ 3 = ก.ค.68	1. ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการเพิ่มพูนความรู้ (ร้อยละ 80) 2. เงินสนับสนุนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์จากหน่วยงานภายนอก (1,000,000 บาท)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	30,900.00	ครั้งที่ 1 = 31 มี.ค. 68/ ครั้งที่ 2 = มิ.ย. 68/ ครั้งที่ 3 = ส.ค. 68	ขอเปลี่ยนแปลงระยะเวลาดำเนินการ ตามหนังสือเลขที่ อว 7015/e0192 ลงวันที่ 20 ก.พ. 2568 ครั้งที่ 1 = 31 มี.ค. 68 ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการเพิ่มพูนความรู้ (ร้อยละ 80) ครั้งที่ 2 = มิ.ย. 68 (อยู่ระหว่างดำเนินการ) ครั้งที่ 3 = ส.ค. 68 (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	
10. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการความปลอดภัยทางชีวภาพ (Biosafety) และการรักษาความปลอดภัยทางชีวภาพ (Biosecurity)	แผน	200,000	ครั้งที่ 1 = พ.ย.67/ ครั้งที่ 2 = ก.พ.68/ ครั้งที่ 3 = ก.ค.68	1. ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการเพิ่มพูนความรู้ (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมอบรมมีคะแนนผ่านตามเกณฑ์การทดสอบ ได้รับใบรับรองผ่านการอบรมฯ จากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ เพื่อใช้ประกอบการเสนอขอโครงการวิจัย และมีคุณสมบัติสามารถเป็นผู้ดำเนินการและผู้มีหน้าที่ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. เชื้อโรคและพิษจากสัตว์ พ.ศ. 2558 (ร้อยละ 80) 3. นักวิจัยได้รับเงินสนับสนุนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์จากแหล่งทุนภายนอก (10 โครงการ)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	19,300.00	ครั้งที่ 1 = 20 พ.ย.67/ ครั้งที่ 2 = 29-30 เม.ย.68/ ครั้งที่ 3 = ก.ค.68/	ครั้งที่ 1 = 20 พ.ย.67 ครั้งที่ 2 = 29-30 เม.ย.68 (อยู่ระหว่างดำเนินการ) - ขอปรับแผน ครั้งที่ 2 จากเดิม ก.พ. 68 เป็น มี.ค. 68 (อว 7015/e1537) - ขอปรับแผน ครั้งที่ 2 จากเดิม มี.ค. 68 เป็น เม.ย. 68 (อว 7015/e0193) ครั้งที่ 3 = ก.ค.68 (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
11. โครงการพัฒนาศักยภาพการวิจัยของคณาจารย์ผ่านเครือข่ายนานาชาติ	แผน	450,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. นักวิจัยชาวต่างชาติที่มาเข้าร่วมโครงการ (3 คน) 2. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างชาติในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ในฐานข้อมูล Scopus หรือ WoS (3 เรื่อง)	คณะวิทยาศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12. โครงการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้กับมหาวิทยาลัยระดับนานาชาติ	แผน	217,500	พ.ค.-มิ.ย.68	1. จำนวนอาจารย์ที่เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ (3 คน) 2. จำนวนมหาวิทยาลัยระดับนานาชาติที่เข้าร่วมโครงการ (1 แห่ง) 3. ได้แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ใหม่ๆ เกี่ยวกับการวิจัยด้านเทคโนโลยีดนตรีกับมหาวิทยาลัยระดับนานาชาติ (1 เรื่อง)	วิทยาลัยวิศวกรรมสังคม
	ผล	-	รอดำเนินการ /กำหนดจัดโครงการวันที่ 18-24 พ.ค.68	รอดำเนินการ /กำหนดจัดโครงการวันที่ 18-24 พ.ค.68	
13. โครงการ SIET Academic Melting Pot	แผน	229,800	ก.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนอาจารย์/นักวิจัยชาวต่างประเทศ (1 คน) 2. จำนวนบทความวิชาการ/วิจัยที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูล ISI หรือ SCOPUS ควอไทล์ที่ 1 (Q1) หรือ ควอไทล์ที่ 2 (Q2) โดยตีพิมพ์ภายในระยะเวลาใน 2 ปี (1 คน ต่อ 1 บทความ) (1 บทความ ผลเกิดในปี 2569)	คณะครุศาสตร์ อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี
	ผล	-	อยู่ระหว่างการเตรียมการก่อนจัดโครงการ	อยู่ระหว่างการเตรียมการก่อนจัดโครงการ	
14. โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางด้านวิชาการและด้านวัฒนธรรมกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ	แผน	51,000	เม.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมได้รับความรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับด้านการท่องเที่ยว การบริการ ภาษาและวัฒนธรรมในบริบทของต่างประเทศ (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ทางวิชาการและการวิจัยได้ (ร้อยละ 80) 3. จำนวนอาจารย์/นักวิจัยชาวต่างประเทศ (Inbound) (15 คน)	คณะศิลปศาสตร์
	ผล	-	รอดำเนินการ /กำหนดจัดโครงการวันที่ 18-24 พ.ค.68	รอดำเนินการ /กำหนดจัดโครงการวันที่ 18-24 พ.ค.68	
15. โครงการสร้างความร่วมมือและกิจกรรมทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น	แผน	255,300	มิ.ย.68	1. สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น (1 แห่ง) 2. สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับสถานประกอบการใน	คณะศิลปศาสตร์

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ประเทศญี่ปุ่น (1 แห่ง) 3. จำนวนอาจารย์ หรือนักวิจัย (outbound) (3 คน)	
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
16. โครงการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	แผน	1,000,000	ธ.ค.67	1. จำนวนผลงานวิจัยที่มีการส่งเข้าร่วม (20 เรื่อง) 2. ผู้เข้าร่วมนำเสนอผลงานจากนานาชาติ (2 ประเทศ) 3. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตอบรับ (15 เรื่อง)	วิทยาลัยอุตสาหกรรม การบินนานาชาติ
	ผล	804,732.00	ธ.ค.67	1. จำนวนผลงานวิจัยที่มีการส่งเข้าร่วม (14 เรื่อง) 2. ผู้เข้าร่วมนำเสนอผลงานจากนานาชาติ (2 ประเทศ) 3. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตอบรับ (12 เรื่อง)	
17. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ The 20th International Symposium on Biocontrol and Biotechnology (ISBB2025)	แผน	247,500	11-15 ม.ค.68	1. ความสำเร็จของงานประชุมวิชาการ (1 งานประชุมวิชาการ) 2. จำนวนนักวิจัยภายนอกสถาบันที่เข้าร่วมงานประชุมวิชาการ ISBB2025 (50 คน) 3. จำนวนบทความจากงานประชุมวิชาการ ISBB2025 ที่ส่งขอรับ การประเมินในวารสารวิชาการ Current Applied Science and Technology (5 บทความ)	สำนักงานบริหาร วารสารวิชาการ
	ผล	118,020.00	11-15 ม.ค.68	1. ความสำเร็จของงานประชุมวิชาการ (1 งานประชุมวิชาการ) 2. จำนวนนักวิจัยภายนอกสถาบันที่เข้าร่วมงานประชุมวิชาการ ISBB2025 (56 คน) 3. จำนวนบทความจากงานประชุมวิชาการ ISBB2025 ที่ส่งขอรับ การประเมินในวารสารวิชาการ Current Applied Science and Technology (5 บทความ)	
18. โครงการ Editor's Workshop	แผน	24,800	เม.ย.-มิ.ย.68	1. กลุ่มเป้าหมายสามารถนำความรู้ที่ได้รับจากการเข้าร่วมโครงการ ไปปรับใช้กับการดำเนินการจัดทำวารสารวิชาการ (ร้อยละ 85) 2. จำนวนวารสารวิชาการภายในสถาบันที่อยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่ม 1 (5 วารสาร) 3. จำนวนวารสารวิชาการภายในสถาบันที่อยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่ม 2 (3 วารสาร) 4. จำนวนวารสารวิชาการภายในสถาบันที่เตรียมความพร้อมเพื่อ	สำนักงานบริหาร วารสารวิชาการ

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ขอรับการประเมินเข้าสู่ฐานข้อมูล Scopus (2 วารสาร) 5. โครงร่างงานวิจัยจากงานประจำด้านวารสาร (1 งาน)	
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
19. โครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ระหว่างกองบรรณาธิการ	แผน	82,700	เม.ย.-มิ.ย.68	1. กลุ่มเป้าหมายได้รับแนวทางในการเตรียมความพร้อมเพื่อขอรับ การประเมินในฐานข้อมูล Scopus (1 องค์กรความรู้) 2. จำนวนวารสารวิชาการภายในสถาบันที่ส่งเข้าประเมินใน ฐานข้อมูล Scopus (1 วารสาร) 3. สร้างเครือข่ายวารสารวิชาการของสถาบันกับวารสารวิชาการ ภายนอก (2 วารสาร)	สำนักงานบริหาร วารสารวิชาการ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
20. โครงการนำเสนอผลงานภายในประเทศและ ต่างประเทศ	แผน	1,000,000	พ.ย.67-ก.ย.68	1. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ระดับชาติและนานาชาติ (35 เรื่อง) 2. จำนวนการตีพิมพ์ผลงานวิจัยในรายงานการประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือวารสารวิชาการระดับชาติที่ได้รับการยอมรับ หรือ วารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล Web of Science/SJR (8 เรื่อง)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
21. โครงการจัดการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ICITEE 2025 (The 17th International Conference on Information Technology and Electrical Engineering)	แผน	400,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ระดับนานาชาติ (15 ฉบับ) 2. จำนวนเครือข่ายระหว่างนักวิจัย นักวิชาการ (1 เครือข่าย)	คณะเทคโนโลยี สารสนเทศ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
22. โครงการแลกเปลี่ยนอาจารย์และนักวิจัย ต่างชาติ	แผน	450,000	ต.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนอาจารย์/นักวิจัยชาวต่างประเทศที่เข้าร่วมโครงการ (2 คน) 2. จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยร่วมกันหลังจบโครงการ 12 เดือน (2 เรื่อง) 3. เกิดเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่างคณะเทคโนโลยี สารสนเทศกับสถาบันการศึกษาหน่วยงานในต่างประเทศ (2 เครือข่าย) 4. จำนวนผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในวารสารนานาชาติ ในฐานข้อมูล Web of Science (WoS) ระดับ Q2 (2 เรื่อง)	คณะเทคโนโลยี สารสนเทศ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
23. โครงการสนับสนุนนักวิจัยหลังจบปริญญาเอก ชาวต่างชาติ	แผน	150,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. จำนวนศิษย์เก่าที่สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาโท/ปริญญาตรีบัณฑิตจาก คณะ ที่เป็นนักวิจัยชาวต่างประเทศที่เข้าร่วมโครงการนักวิจัยหลัง ปริญญาเอก (1 คน) 2. จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยร่วมกันหลังจบโครงการ (2 เรื่อง) 3. จำนวนผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในวารสารนานาชาติ ในฐานข้อมูล Web of Science (WoS) (1 เรื่อง)	คณะเทคโนโลยี สารสนเทศ
	ผล	77,659.00	1 ก.พ.68-ก.ย.68	อยู่ระหว่างรออนุมัติรายงานผลการดำเนินการ	
24. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ระหว่าง EEEU (Global Conference on Entrepreneurship and Economy in an Era of Uncertainty) และ KMITL Business School	แผน	90,000	พ.ย.67	1. จำนวนผลงานวิจัยที่ผ่านการพิจารณาให้เข้าร่วมนำเสนอผลงาน (3 เรื่อง) 2. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการ ประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือวารสารวิชาการในฐาน Scopus (3 เรื่อง)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	72,867.00	26 - 30 พ.ย. 67	1. จำนวนผลงานวิจัยที่ผ่านการพิจารณาให้เข้าร่วมนำเสนอผลงาน (9 เรื่อง) 2. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการ ประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือวารสารวิชาการในฐาน Scopus (8 เรื่อง)	
25. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	แผน	340,000	ส.ค.68	1. จำนวนผลงานวิจัยที่เสนอเข้ารับการพิจารณา (ไม่น้อยกว่า 40 เรื่อง) 2. จำนวนผลงานวิจัยที่ผ่านการพิจารณาให้เข้าร่วมนำเสนอผลงาน (ไม่น้อยกว่า 30 เรื่อง) 3. มีผู้เข้าร่วมนำเสนอผลงานวิจัยจากนานาชาติ (ไม่น้อยกว่า 2 ประเทศ) 4. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการ ประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือวารสารวิชาการ (30 เรื่อง)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
26. โครงการจัดทำวารสารวิชาการ Thai Journal of Nanoscience and Nanotechnology	แผน	60,000	ฉบับที่ 1 = ธ.ค.67-ม.ค.68 ฉบับที่ 2 = มิ.ย.-ก.ค.68	1. จำนวนฉบับข่าววารสาร Thai Journal of Nanoscience and Nanotechnology (2 ฉบับ) 2. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ระดับนานาชาติ (10 เรื่อง)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				3. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ระดับนานาชาติต่อจำนวน อาจารย์ประจำและนักวิจัยประจำ (0.15 อัตราส่วน ผลเกิดปี 2569)	
	ผล	4,800.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานรายงานผลการดำเนินการ	
27. โครงการบริหารจัดการทรัพยากรสิ่งทางปัญญาและ ถ่ายทอดเทคโนโลยี	แผน	150,000	ครั้งที่ 1 = มี.ค.68/ ครั้งที่ 2 = พ.ค.68/ ครั้งที่ 3 = ส.ค.68	1. ร้อยละของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการได้รับการเสริมสร้าง สมรรถนะความรู้ (ร้อยละ 80) 2. จำนวนของงานวิจัย หรือสิ่งประดิษฐ์ หรือผลงานนวัตกรรมหรือ แบบผลิตภัณฑ์ หรืองานสร้างสรรค์ที่ยื่นขอ-ได้รับขึ้นทะเบียนหรือ ได้รับทรัพยากรสิ่งทางปัญญาเพิ่มขึ้น (15 คำขอ)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเป็น ผู้ประกอบการ ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้นอกชั้น	แผน	150,000	มี.ค.-ก.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วม Startup Incubation Program (40 คน) 2. ร้อยละของนักศึกษาได้พัฒนาทักษะด้านผู้ประกอบการ (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของนักศึกษาได้พัฒนาความเป็นผู้ประกอบการเชิงพาณิชย์ (ร้อยละ 80)	คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
29. โครงการบ่มเพาะผู้ประกอบการรายใหม่ (Startup Incubation)	แผน	100,000	พ.ย.67-ม.ค.68	1. จำนวนผลงานการพัฒนาชิ้นงานต้นแบบ (Prototype) (10 ผลงาน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้และทักษะในการเริ่มต้นธุรกิจ เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	ขออนุมัติเปลี่ยนแปลง ระยะเวลาการจัดโครงการเป็น เดือน ก.ค. 68 อว7025/e3684 ลว 7 พ.ย. 67	ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงระยะเวลาการจัดโครงการเป็นเดือน ก.ค. 68 อว7025/e3684 ลว 7 พ.ย. 67	
30. โครงการพัฒนาขีดความสามารถและสร้าง ศักยภาพของผู้ประกอบการธุรกิจนวัตกรรมรายใหม่ (Startup) (ยกเลิก)	แผน	500,000	ม.ค.68,ก.พ.68,ก.ค.68,ส.ค.68	1. ร้อยละของการมีความรู้ความเข้าใจในธุรกิจ Startup (ร้อยละ 80) 2. จำนวนทีมผู้ประกอบการ Startup (15 ราย)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	-	ขอยกเลิกโครงการและโอนเงิน รายได้เพื่อสมทบโครงการ ผลักดันชุมพร ตามหนังสือ เลขที่ อว7015/e0112	ขอยกเลิกโครงการและโอนเงินรายได้เพื่อสมทบโครงการผลักดัน ชุมพร ตามหนังสือเลขที่ อว7015/e0112	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
31. โครงการพัฒนาศูนย์เครื่องมือกลาง KMITL Central Laboratory	แผน	1,288,000	ธ.ค. 67 - ก.ย. 68	1. แพลตฟอร์มสำหรับศูนย์เครื่องมือกลาง (1 แพลตฟอร์ม) 2. ร้อยละเจ้าหน้าที่/นักวิทยาศาสตร์/นักวิจัย ที่เข้าร่วมอบรมได้รับพัฒนาทักษะความรู้ความสามารถของบุคลากรเกี่ยวกับศูนย์เครื่องมือกลาง (ร้อยละ 80) 3. รายได้งานบริการวิชาการด้านการทดสอบ/วิเคราะห์ (10 ล้านบาท/ปี)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	144,536.08	ธ.ค. 67 - ก.ย. 68	ตามหนังสือ อว 7015/เ1298 1 กิจกรรมรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ Infrastructure ที่สถาบันมีอยู่ในเชิงลึกเพื่อขยายขอบเขตของมาตรฐานที่สามารถดำเนินงานได้จัดกิจกรรม 4 ครั้ง (ธ.ค. 67 ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. 68) อีก 3 ครั้ง อยู่ระหว่างดำเนินการ (พ.ค. มิ.ย. ก.ค. 68) 2. กิจกรรมดำเนินงานสร้างและพัฒนาแพลตฟอร์มสำหรับศูนย์เครื่องมือกลาง (อยู่ระหว่างดำเนินการ พ.ค. 68 ก.ค. 68) 3. กิจกรรมประชุม/อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะความรู้ความสามารถของบุคลากรเกี่ยวกับศูนย์เครื่องมือกลางจัดกิจกรรม 3 ครั้ง (14 ม.ค. 68, 11 ก.พ. 68, 18 มี.ค. 68) อีก 3 ครั้ง อยู่ระหว่างดำเนินการ (พ.ค. มิ.ย. ก.ค. 68) 4. กิจกรรมจัดทำแผนธุรกิจครบวงจรและแผนการตลาดเชิงรุก เพื่อกำหนดแนวทางการพัฒนา Infrastructure ในการทดสอบรับรองมาตรฐานต่างๆ และส่งเสริมการเกิดรายได้จากงานบริการวิชาการด้านการทดสอบ/วิเคราะห์ (อยู่ระหว่างดำเนินการ ม.ค. - ก.ค. 68)	



ด้าน Industrial

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
Impact : Industrial					
1. โครงการ KMITL Innovation Expo 2025	แผน	7,500,000	6-8 มีนาคม 2568	1. จำนวนผลงานวิจัยและนวัตกรรม ทรรศนทางปัญญา ที่ถูกนำไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์หรือสาธารณะ 300 ผลงาน 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 82 3. ร้อยละของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 75	สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรมพระจอมเกล้าลาดกระบัง
	ผล	-	6-8 มีนาคม 2568	1. จำนวนผลงานวิจัยและนวัตกรรม ทรรศนทางปัญญา ที่ถูกนำไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์หรือสาธารณะ 1,335 ผลงาน 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 3. ร้อยละของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 153 อยู่ระหว่างดำเนินการเบิกค่าใช้จ่าย	
2. โครงการส่งเสริมศักยภาพการพัฒนานวัตกรรมสู่เชิงธุรกิจ	แผน	383,000	กิจกรรมที่ 1 = ธ.ค.67 กิจกรรมที่ 2 = ก.พ.68 กิจกรรมที่ 3 = มี.ค.68	1. จำนวนนวัตกรรมที่เข้าสู่เชิงธุรกิจ (5 โครงการ) 2. นักศึกษามีความรู้ในการจัดการนวัตกรรมไปสู่เชิงธุรกิจ (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
3. โครงการจัดตั้งสตาร์ทอัพ	แผน	150,000	ส.ค.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีจำนวนไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. นักศึกษามีความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดตั้งสตาร์ทอัพเพิ่มขึ้นในระดับมาก (ร้อยละ 80)	วิทยาลัยการจัดการนวัตกรรมและอุตสาหกรรม
	ผล	-	ยกเลิกโครงการ	ยกเลิกโครงการ	
4. โครงการ KMITL Innovation Expo 2025 คณะเทคโนโลยีการเกษตร	แผน	150,000	ก.พ.-ก.ค.68	1. จำนวนโครงการ/ผลงานที่ร่วมจัดแสดง (10 ผลงาน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ร้อยละ 75)	คณะเทคโนโลยีการเกษตร
	ผล	75,741.59	6 - 8 มี.ค. 68	1. จำนวนโครงการ/ผลงานที่ร่วมจัดแสดง (52 ผลงาน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ร้อยละ 90.75)	
5. โครงการจัดแสดงผลงานวิจัย/นวัตกรรมร่วมกับหน่วยงานภายนอก	แผน	200,200	ครั้งที่ 1 = ก.พ.68 ครั้งที่ 2 = พ.ค.68 ครั้งที่ 3 = ก.ย.68	1. จำนวนผลงานวิจัย/นวัตกรรมที่จัดแสดงร่วมกับหน่วยงานภายนอก (12 เรื่อง/ชิ้น) 2. ร้อยละของผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่มีความร่วมมือ/พัฒนาต่อยอด/นำไปใช้ประโยชน์ (ร้อยละ 40)	คณะวิทยาศาสตร์
	ผล	90,000.00	ครั้งที่ 1 12-25 ก.พ.68	1. จำนวนผลงานวิจัย/นวัตกรรมที่จัดแสดงร่วมกับหน่วยงานภายนอก (2 เรื่อง/ชิ้น)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				2. ร้อยละของผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่มีความร่วมมือ/พัฒนาต่อยอด/นำไปใช้ประโยชน์ (IP)	
6. โครงการอบรมและถ่ายทอดนาโนเทคโนโลยี	แผน	120,000	ครั้งที่ 1 = พ.ค.68 ครั้งที่ 2 = มิ.ย. 68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับนวัตกรรมด้านนาโนเทคโนโลยี (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความเชื่อมั่นมากขึ้นในการนำวัสดุนาโนและนาโนเทคโนโลยีไปใช้ในการสร้างนวัตกรรมที่เป็นประโยชน์ (ร้อยละ 80) 3. นักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาต่อเพิ่มมากขึ้น (ร้อยละ 20) 4. งานบริการวิชาการหรืองานวิจัยร่วมที่เกิดจากการต่อยอดจากการอบรม (1 โครงการ)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
7. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้เครื่องมือวิเคราะห์ขั้นสูงด้านนาโนเทคโนโลยี	แผน	50,000	ก.ค. 68	1. ร้อยละความเข้าใจในเครื่องมือขั้นสูงด้านนาโนเทคโนโลยี (ร้อยละ 80) 2. สัดส่วนการเข้าร่วมของบุคลากรจากภาคอุตสาหกรรมต่อภาคการศึกษา (ร้อยละ 20) 3. รายได้จากงานบริการวิชาการ (120,000 บาท)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
8. โครงการนิทรรศการเกษตรเจ้าคุณทหาร	แผน	400,000	ก.พ.68	1. เกิดการประชาสัมพันธ์หลักสูตร (7 หลักสูตร) 2. หน่วยงานภายนอกคณะเข้าร่วมกิจกรรม (10 หน่วยงาน) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้จากกิจกรรม (ร้อยละ 80) 4. ผู้เข้าร่วมโครงการนำความรู้จากกิจกรรมไปใช้ประโยชน์ในระดับมาก (ร้อยละ 80)	คณะเทคโนโลยี การเกษตร
	ผล	227,213.46	6 - 15 ก.พ.68	1. เกิดการประชาสัมพันธ์หลักสูตร (9 หลักสูตร) 2. หน่วยงานภายนอกคณะเข้าร่วมกิจกรรม (45 หน่วยงาน) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้จากกิจกรรม (ร้อยละ 92.20) 4. ผู้เข้าร่วมโครงการนำความรู้จากกิจกรรมไปใช้ประโยชน์ในระดับมาก (ร้อยละ 95.73)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
9. โครงการประชาสัมพันธ์สร้างร่วมมือกับ หน่วยงานภายนอก	แผน	80,000	ส.ค.68	1. จำนวนหน่วยงานที่เข้าไปดำเนินการประชาสัมพันธ์ (3 หน่วยงาน) 2. จำนวนโครงการวิจัย หรืองานสร้างสรรค์หรือนวัตกรรมที่ร่วมมือ กันระหว่างหน่วยงาน และ/หรือภาคอุตสาหกรรม (2 โครงการ)	วิทยาลัยเทคโนโลยีและ นวัตกรรมวัสดุ
	ผล	23,183.00	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอหน่วยงานรายงานผลการดำเนินการ และรอสรุปผลการ เบิกค่าใช้จ่าย	
10. โครงการส่งเสริมศูนย์ความเป็นเลิศทาง เทคโนโลยีระบบการผลิต	แผน	242,000	ก.ย.68	1. จำนวนภาคอุตสาหกรรมและภาครัฐเข้าร่วมโครงการ (10 บริษัท/ หน่วยงาน) 2. จำนวนโครงการวิจัย หรืองานสร้างสรรค์หรือนวัตกรรมที่ร่วมมือ กันระหว่างหน่วยงาน และ/หรือภาคอุตสาหกรรม (20 โครงการ/ ชิ้นงาน) 3. จำนวนเงินรายได้จากการบริการวิชาการ (10 ล้านบาท)	วิทยาลัยนวัตกรรมการ ผลิตขั้นสูง
	ผล	-	ยกเลิกโครงการ	ยกเลิกโครงการ ตามหนังสือ อว 7036/อ0098 ลง.26 กุมภาพันธ์ 68	
11. โครงการ KMITL Innovation Expo 2025	แผน	240,000	ม.ค.-ก.พ.68	1. จำนวนผลงานที่จัดแสดง (20 ผลงาน) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (300 คน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80)	วิทยาเขตชุมพรเขตร อุดมศึกษา
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ การเบิกจ่าย	
12. โครงการประชุมวิชาการระดับชาติทางศิลป ศาสตร์ประยุกต์	แผน	160,000	มิ.ย.68	1. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการเผยแพร่ (5 เรื่อง) 2. จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการทางวิชาการ (200,000 บาท)	คณะศิลปศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติทาง ศิลปศาสตร์ประยุกต์	แผน	170,000	มิ.ย.68	1. จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการเผยแพร่ (10 เรื่อง) 2. จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการทางวิชาการ (200,000 บาท)	คณะศิลปศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14. โครงการการประชาสัมพันธ์และสร้างเครือข่าย ความร่วมมือกับหุ้นส่วนยุทธศาสตร์ (Strategic Partners)	แผน	100,000	ธ.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนผู้ประกอบการ หน่วยงานภาครัฐและเอกชนที่เข้าไปทำ ความร่วมมือหุ้นส่วนยุทธศาสตร์ (Strategic Partners) (5 หน่วยงาน) 2. จำนวนโครงการวิจัย หรืองานสร้างสรรค์ หรือนวัตกรรมที่ร่วมมือ กันระหว่างหน่วยงาน และ/หรือภาคอุตสาหกรรม (5 โครงการ)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมการประจํา เกล้าลาดกระบัง
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
15. โครงการผลักดันพื้นที่จังหวัดชุมพรเพื่อการพัฒนาศักยภาพแหล่งเรียนรู้และส่งเสริมงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อชุมชน ตามโมเดลเศรษฐกิจใหม่ BCG	แผน	791,300.00	เม.ย. มิ.ย. 68	1. ได้เครือข่ายทั้งภาคการศึกษา ภาคเอกชน ผู้ประกอบ รวมทั้งชุมชนใกล้เคียง เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของวิทยาเขตชุมพรเขตอุดมศักดิ์ (3 หน่วยงาน) 2. เกิดการต่อยอดทั้งด้านงานวิจัย งานบริการวิชาการ นำไปสู่รายได้เข้าสถาบัน และการสร้างชื่อเสียงให้สถาบัน (1 โครงการ/กิจกรรม)	สำนักบริหารงานวิจัย และนวัตกรรมพระจอม เกล้าลาดกระบัง
	ผล	ไม่ใช้ งบประมาณ	เม.ย. มิ.ย. 68	ขออนุมัติโอนเงินรายได้ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการยุทธศาสตร์ ตามหนังสือเลขที่ อว. 7015/e1425 อยู่ระหว่างดำเนินการ (25 26 27 เม.ย. 68)	
16. โครงการ KMITL Innovation Expo 2025	แผน	50,000	ต.ค.67-พ.ค.68	1. จำนวนผลงานที่จัดแสดง (16 ผลงาน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ใช้ผลสำรวจของสถาบันฯ) (ร้อยละ 80) 3. ร้อยละของผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ร้อยละ 75)	คณะอุตสาหกรรม อาหาร
	ผล	-	6 - 8 มีนาคม 2568	อยู่ระหว่างสรุปผลการดำเนินงานโครงการ	

ด้าน Social

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
Impact : Social					
1. โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาศักยภาพชุมชน	แผน	60,000	มิ.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาและเพิ่มพูนความรู้จากการอบรม (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาธุรกิจได้ (2 ชิ้นงาน)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
2. โครงการปลูกป่าเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนถาวร (AMI Let's Go Green)	แผน	87,200	พ.ย.67	1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการที่ตระหนักถึงการอนุรักษ์ป่าและพัฒนาแหล่งน้ำ (ร้อยละ 90) 2. จำนวนชุมชนที่ได้รับการอนุรักษ์และพัฒนาแหล่งน้ำ (1 ชุมชน)	วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตขั้นสูง
	ผล	81,350	1-2 พ.ย.67	1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการที่ตระหนักถึงการอนุรักษ์ป่าและพัฒนาแหล่งน้ำ ร้อยละ 90.22 2. จำนวนชุมชนที่ได้รับการอนุรักษ์และพัฒนาแหล่งน้ำ จำนวน 1 ชุมชน	
3. โครงการพัฒนาระบบการจัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตรายภายในสถาบัน (KMITL Zero Waste) ปี 1	แผน	389,100	กิจกรรมที่ 1 = ธ.ค.67, ก.ค.68 กิจกรรมที่ 2 = ธ.ค.67, ก.ย.68 กิจกรรมที่ 3 = ม.ค.-ก.ย.68 กิจกรรมที่ 4 = ธ.ค.67-ก.ย.68 กิจกรรมที่ 5 = ธ.ค.67-ก.ย.68 กิจกรรมที่ 6 = ก.พ.68	กิจกรรมที่ 1 (กิจกรรมอบรม) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (500 คน) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ ความเข้าใจการจำแนกประเภทขยะและการคัดแยกขยะภายในสถาบัน (ร้อยละ 80) กิจกรรมที่ 2 (ขยะแลกสุข) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (400 คน) 2. ปริมาณขยะที่ถูกคัดแยกเป็น ขยะรีไซเคิล (200 กิโลกรัม) 3. ปริมาณขยะที่ถูกคัดแยกเป็น ขยะกำพร้าว (100 กิโลกรัม) กิจกรรมที่ 3 (กิจกรรม zero Waste Day) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (900 คน) 2. ร้อยละผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความรู้ความเข้าใจเรื่องการคัดแยกขยะ (ร้อยละ 80) กิจกรรมที่ 4 (แก้วเดียวแก้วใจ) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (1,000 คน) 2. ลดการใช้แก้วพลาสติก (1,000 แก้ว)	สำนักงานบริหารทรัพยากรกายภาพและสิ่งแวดล้อม

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				กิจกรรมที่ 5 (กล่องข้าวน้อยค่าแม่) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (500 คน) 2. จำนวนขยะที่ลดลงจากกิจกรรม (500 ชิ้น) กิจกรรมที่ 6 (เพราะรักชต้องกล้า) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (100 คน) 2. จำนวนแก้วกระดาษ KMITL Zero waste cup ที่ถูกรีไซเคิล (100 ใบ)	
	ผล	135,579.00	กิจกรรมที่ 1 = ธ.ค.67 กิจกรรมที่ 2 = ธ.ค.67, มี.ค.68 กิจกรรมที่ 3 = ม.ค.68 กิจกรรมที่ 4 = ธ.ค.67-มี.ค.68 กิจกรรมที่ 5 = ธ.ค.67-มี.ค.68 กิจกรรมที่ 6 = ก.พ.68	กิจกรรมที่ 1 : ครั้งที่ 1 เดือน ธันวาคม 2567 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 252 คน 2. ร้อยละ 81.3 ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ ความเข้าใจการจำแนกประเภทขยะและการคัดแยกขยะภายในสถาบัน กิจกรรมที่ 2 จัดไปแล้ว 4 ครั้ง ตั้งแต่เดือน ธค.67 - มีค. 68 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 115 คน 2. ปริมาณขยะที่ถูกคัดแยกเป็น ขยะรีไซเคิล 10,918 กิโลกรัม 3. ปริมาณขยะที่ถูกคัดแยกเป็น ขยะกำพร้าว 312 กิโลกรัม กิจกรรมที่ 3 ครั้งที่ 1 เดือนมกราคม 2568 (วันเด็กแห่งชาติ) 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 150 คน 2. ร้อยละ 80 ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความรู้ความเข้าใจเรื่องการคัดแยกขยะ กิจกรรมที่ 4 จัดไปแล้ว 4 ครั้ง ตั้งแต่เดือน ธค.67 - มีค. 68 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 312 คน 2. ลดการใช้แก้วพลาสติก 312 ใบ กิจกรรมที่ 5 จัดไปแล้ว 4 ครั้ง ตั้งแต่เดือน ธค.67 - มีค. 68 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 174 คน 2. จำนวนขยะที่ลดลงจากกิจกรรม ประกอบด้วย ขยะ 1 คน : กล่องพลาสติก/ช้อน/ส้อม/ถุงพลาสติก = จำนวน 696 ชิ้น กิจกรรมที่ 6 จัดแล้วเดือนกุมภาพันธ์ 2568 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 100 คน 2. จำนวนแก้วกระดาษ KMITL Zero waste cup ที่ถูกรีไซเคิล จำนวน 100 ใบ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
4. โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการตระหนักรู้ด้านความยั่งยืนของนักศึกษา (KMITL SDG Youth) ปี 1	แผน	63,000	ก.พ.-ก.ย.68	1. จำนวนกิจกรรม/โครงการ/นวัตกรรม ที่เข้าประกวดในกิจกรรม (20 โครงการ) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมและสนใจในกิจกรรม/โครงการ/นวัตกรรม (350 คน) 3. นำเสนอและเผยแพร่กิจกรรม/โครงการ/นวัตกรรมในช่องทางหรือหน่วยงานภายนอก (2 กิจกรรม/โครงการ/นวัตกรรม)	สำนักงานบริหารทรัพยากรกายภาพและสิ่งแวดล้อม
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างการจัดโครงการ	
5. โครงการศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากร	แผน	4,640,000	กิจกรรมที่ 1 = ก.ค. 68 กิจกรรมที่ 2 = ก.ค. 68 กิจกรรมที่ 3 = ก.ค. 68	1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2.ผู้เข้าร่วมโครงการนำความรู้มาปรับใช้ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ (ร้อยละ 80) 3.ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
6. โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	แผน	1,837,500	ส.ค. 68	1.ร้อยละของเจ้าหน้าที่ที่มีความเข้าใจนโยบายของสถาบันและความรักองค์กร (ร้อยละ 80) 2.ผู้เข้าร่วมโครงการนำความรู้มาปรับใช้ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ (ร้อยละ 80)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
7. โครงการศึกษาดูงานเพื่อการพัฒนาศักยภาพในการบริหารงานคณะวิศวกรรมศาสตร์	แผน	525,000	ส.ค. 68	1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการรับรู้และเข้าใจแนวคิดใหม่ ๆ และนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการบริหารงาน (ร้อยละ 80) 2. บรรลุเป้าหมาย OKR คณะ (4 ด้าน)	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8. โครงการสัมมนา KBS Forward2	แผน	350,000	มิ.ย.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (60 คน) 2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 75) 3. ร้อยละความผูกพันและความรักองค์กรของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80)	คณะบริหารธุรกิจ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9. โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในเขตพื้นที่รับผิดชอบและผู้รับบริการของโรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร	แผน	50,000	ส.ค. 68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมการอบรม (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	โรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
10. โครงการอบรมเพื่อพัฒนาบุคลากรรองรับรองมาตรฐาน HA ของโรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร	แผน	50,000	ก.ค.68	1. จำนวนผู้เข้ารับการอบรม (ร้อยละ 80) 2. ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 80)	โรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
11. โครงการฝึกอบรมนวัตกรรมของโลก AI และการใช้งาน ChatGPT เพื่อพัฒนาองค์กรคุณภาพอย่างยั่งยืน	แผน	35,400	พ.ค.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีจำนวนไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80)	วิทยาลัยการจัดการนวัตกรรมและ อุตสาหกรรม
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12. โครงการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานตามมาตรฐานระบบบริหารงานคุณภาพ (ISO 9001 : 2015) ของสำนักงานบริหารวารสารวิชาการ	แผน	64,600	ธ.ค.67-ก.พ.68	1. สำนักงานบริหารวารสารวิชาการ ได้รับการรับรองมาตรฐานระบบบริหารงานคุณภาพ (ISO 9001 : 2015) (1 สำนักงาน) 2. สำนักงานบริหารวารสารวิชาการได้มีการพัฒนางานที่ให้บริการตามข้อตกลงการให้บริการ (2 งาน) 3. ร้อยละความพึงพอใจการรับบริการ (ร้อยละ 80)	สำนักงานบริหารวารสารวิชาการ
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13. โครงการทันตสาธารณสุข	แผน	132,000	ต.ค.67	1. มีผู้เข้ารับการบริการทางทันตกรรม (ร้อยละ 80) 2. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ (ร้อยละ 70) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการรู้จักคณะฯ รู้จักคลินิกทันตกรรม สจล. และรู้จักการดูแลช่องปากอย่างถูกวิธี (ร้อยละ 70)	คณะทันตแพทยศาสตร์
	ผล	103,892.50	21 ต.ค. 67	1. มีผู้เข้ารับการบริการทางทันตกรรม ร้อยละ 70 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการรู้จักคณะฯ รู้จักคลินิกทันตกรรม สจล. และรู้จักการดูแลช่องปากอย่างถูกวิธี	
14. โครงการคัดกรองสุขภาพโรคความดันโลหิตสูงและโรคเบาหวานในพื้นที่ความรับผิดชอบและผู้รับบริการของโรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร	แผน	40,000	มี.ค.-ก.ย.68	1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการคัดกรองสุขภาพ (ร้อยละ 100) 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคเบาหวาน และความดันโลหิตสูง (ร้อยละ 80)	โรงพยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ เนื่องจากยังไม่ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากแหล่งเงิน และย้ายที่ทำการโรงพยาบาลด้วย	
15. โครงการแลกเปลี่ยนบุคลากรเพื่อเสริมสร้างความเป็นสากล (Staff Mobility 2025)	แผน	420,000	พ.ย.67-ก.ย.68	1. จำนวนความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยต่างชาติเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 10) 2. จำนวนกิจกรรมแลกเปลี่ยนทางวิชาการที่เพิ่มขึ้น จากปีงบประมาณ 2567 (ร้อยละ 10)	สำนักงานกิจการต่างประเทศ

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				3. จำนวนอาจารย์/นักวิจัย/บุคลากร แลกเปลี่ยน ทั้งขาเข้า-ขาออก (Inbound-Outbound Staff) (150 คน)	
	ผล	225,849.00	รอผลหลังจบโครงการ	รอผลหลังจบโครงการ	
16. โครงการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)	แผน	50,000	กิจกรรมที่ 1 = ม.ค.-ก.พ.68/ กิจกรรมที่ 2 = ก.พ.-ก.ค.68	1. จำนวนหน่วยงานที่มีคะแนนการประเมินผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (ITA) 90 คะแนน (20 หน่วยงาน) 2. ร้อยละของหน่วยงานที่ผ่านเกณฑ์การประเมินผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (ITA) 90 คะแนนขึ้นไป (ร้อยละ 85) 3. คะแนนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน (ITA) ของสถาบัน ประจำปีงบประมาณ 2568 (คะแนน 95)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	963.00	กิจกรรมที่ 1 = 4 มี.ค. 2568 กิจกรรมที่ 2 อยู่ระหว่างรอ ดำเนินการ	- กิจกรรมที่ 1 มีการดำเนินการเมื่อวันที่ 4 มี.ค. 2568 - กิจกรรมที่ 2 อยู่ระหว่างรอดำเนินการในเดือน พ.ค. 2568 ซึ่ง ผลผลิต/ผลลัพธ์ จะสามารถทราบผลได้ในเดือน สิงหาคม 2568 เนื่องจากทุกตัวชี้วัดต้องรอทุกกิจกรรมดำเนินการครบถ้วน	
17. โครงการรับตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน	แผน	180,000	พ.ย.-ธ.ค.67	1. ได้ Feedback Report มาพัฒนาคุณภาพการศึกษาภายใน ตาม เกณฑ์ EdPEX ในปีการศึกษาถัดไป (ร้อยละ 100) 2. ผลคะแนนการประเมินคุณภาพตามเกณฑ์ EdPEX ระดับสถาบัน (คะแนน Overall 277-324)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	117,500.00	25-27 พ.ย. 2567	ดำเนินการตรวจประเมินเมื่อวันที่ 25-27 พ.ย. 2567 นำ Feedback Report มาพัฒนาผลการดำเนินงานในปีถัดไป คะแนน 301.75	
18. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดมสมอง (Executive Workshop) เตรียมความพร้อมเพื่อยื่น รางวัลคุณภาพแห่งชาติ (TQA)	แผน	215,450	ก.พ.68	1. เอกสารรายงานการประเมินตนเอง (Application Report) (1 ฉบับ) 2. ผลคะแนนการประเมินตนเอง (คะแนน >350) 3. ได้รับรางวัล TQA (Thailand Quality Award/Thailand Quality Class:/TQC) (1 รางวัล-ในปี งบประมาณ 69)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	138,247.50	อยู่ระหว่างรอรายงานผล	ดำเนินการวันจัดเมื่อวันที่ 6 - 7 กุมภาพันธ์ 2568 รายงานผลภายในเดือน กันยายน 2568	
19. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติ เรื่อง การขับเคลื่อน การพัฒนาคุณภาพการศึกษาสู่ความเลิศตามเกณฑ์	แผน	550,000	กิจกรรมที่ 1 = ก.พ.68/ กิจกรรมที่ 2 = มี.ค.68/	1. จำนวนผู้บริหารระดับสถาบัน และระดับส่วนงานวิชาการเข้าร่วม อบรมเพิ่มขึ้น และสามารถนำเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ ดำเนินการที่เป็นเลิศ EdPEX ไปใช้ในการพัฒนากระบวนการ	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
EdPEx ประจำปีงบประมาณ 2568 (การพัฒนาผู้ ประเมินภายใน)			กิจกรรมที่ 3 = พ.ค.68/ กิจกรรมที่ 4 = พ.ค.-มิ.ย.68	ดำเนินงานให้ดีขึ้น (ร้อยละ 70) 2. ผู้เข้าร่วมอบรมผ่านการอบรมและขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประเมิน ภายใน ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา เพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ EdPEx (10 คน)	
	ผล	227,000.00	กิจกรรมที่ 1 = 5-7 มี.ค. 68 กิจกรรมที่ 2 = 20-21 มี.ค. 68	กิจกรรมที่ 1 ดำเนินการจัดเมื่อวันที่ 5-7 มี.ค. 2568 กิจกรรมที่ 2 ดำเนินการจัดเมื่อวันที่ 20-21 มี.ค. 2568 กิจกรรมที่ 3 - 4 อยู่ระหว่างดำเนินการรายงานผลภายในเดือน กันยายน 2568	
20. โครงการ KMITL KAIZEN AWARD 2025	แผน	313,000	มี.ค.-ส.ค.68	1. จำนวนกระบวนการทำงานที่ได้รับการปรับปรุงให้ดีขึ้น (ผลงานที่ เข้าประกวด) (40 เรื่อง) 2. ผลลัพธ์ของการปรับปรุงกระบวนการทำงาน (การลดเวลา ลด ต้นทุน เพิ่มประสิทธิภาพ เป็นต้น) (19 เรื่อง)	สำนักงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล
	ผล	-	อยู่ระหว่างเสนอเรื่อง	อยู่ระหว่างเสนอเรื่องให้คณะกรรมการฯ ตัดสินผลงาน	
21. โครงการสมัครขอรับรางวัลคุณภาพแห่งชาติ (Thailand Quality Award : TQA)	แผน	340,000	มี.ค.-ก.ย.68	1. เอกสารรายงานการประเมินตนเอง (Application Report) (2 หน่วยงาน) 2. รายงานผลการตรวจประเมิน (Feedback Report) (2 ฉบับ)	สำนักงานบริหาร วิชาการและคุณภาพ การศึกษา
	ผล	171,200.00	กิจกรรมที่ 1 = 25 มี.ค. 2568	กิจกรรมที่ 1 ดำเนินการเมื่อวันที่ 25 มี.ค. 2568 รายงานผลตัวชี้วัดภายในเดือน กันยายน 2568	
22. โครงการแนะแนวทางการศึกษาเชิงรุกและ มวลชนสัมพันธ์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร	แผน	125,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. จำนวนโรงเรียนที่คณะได้แนะแนวทางการศึกษาเชิงรุก (11 โรงเรียน) 2. จำนวนการประชาสัมพันธ์หลักสูตร และมวลชนสัมพันธ์ (4 กิจกรรม) 3. จำนวนนักเรียนที่คณะได้แนะแนวทางการศึกษาเชิงรุก (1,000 คน) 4. จำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อจำนวนนักศึกษาที่รับได้ (ร้อยละ 80)	คณะ เทคโนโลยีการเกษตร
	ผล	28,431.00	ม.ค.-ปัจจุบัน	1. จำนวนโรงเรียนที่คณะได้แนะแนวทางการศึกษาเชิงรุก (4 โรงเรียน) 2. จำนวนการประชาสัมพันธ์หลักสูตร และมวลชนสัมพันธ์ (0 กิจกรรม) 3. จำนวนนักเรียนที่คณะได้แนะแนวทางการศึกษาเชิงรุก (400 คน) 4. จำนวนผู้สมัครเข้าศึกษาต่อจำนวนนักศึกษาที่รับได้ (ร้อยละ IP) อยู่ระหว่างดำเนินการดำเนินโครงการ	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
23. โครงการค่ายทดลองเรียนสำหรับเด็กนักเรียน มัธยมศึกษาตอนปลาย ประจำปีงบประมาณ 2568	แผน	400,000	พ.ค.68	1. ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ด้านสถาปัตยกรรมและการ ออกแบบ และศิลปกรรม (ร้อยละ 80) 2. ให้ความรู้พื้นฐานทางสถาปัตยกรรมและการออกแบบ รวมถึง ศิลปกรรม แก่นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ร้อยละ 80)	คณะสถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
24. โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกเพื่อสร้าง ภาพลักษณ์สถาบันผ่านสื่อมวลชน	แผน	2,500,000	ธ.ค.67-ก.ย.68	1. ประเด็นข่าวและเนื้อหาการประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อมวลชน (30 ข่าว) 2. รูปแบบการสื่อสารและประชาสัมพันธ์เพื่อเผยแพร่ผ่าน สื่อมวลชน (บทความ, ภาพข่าว, คลิปวิดีโอ, จัดแถลงข่าว) (4 รูปแบบ) 3. ประชาสัมพันธ์หลักสูตรให้กับทุกคณะ/วิทยาลัย (10 ครั้ง) 4. ได้แผนการผลิตเนื้อหา ประเด็นข่าว รูปแบบสื่อ และเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ช่องทางที่เหมาะสม (เดือนละ 1 แผนงาน) (ร้อยละ 80) 5. ได้สร้างการรับรู้ เข้าถึง และมีปฏิสัมพันธ์ของสื่อต่างๆ ผ่าน สื่อมวลชน โซเชียลมีเดีย (ร้อยละ 80) 6. ได้ประชาสัมพันธ์หลักสูตรให้กับทุกคณะ/วิทยาลัย ให้ตรง กลุ่มเป้าหมาย (ร้อยละ 80)	สำนักงานสื่อสาร องค์กร
	ผล	224,700.00	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างรอการรายงานผล	
25. โครงการสร้างความสัมพันธ์กับสื่อมวลชน	แผน	40,000	ธ.ค.67-ก.พ.68	1. ได้สร้างความสัมพันธ์อันดีกับสื่อมวลชน (10 องค์กร) 2. เข้าเยี่ยมชมรูปแบบและวิธีการในการผลิตสื่อในการ ประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อมวลชน (10 องค์กร) 3. ได้ปรึกษาขอแนะนำรูปแบบและวิธีการในการผลิตสื่อในการ ประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อมวลชน (ร้อยละ 100) 4. สถาบันได้รับความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์จาก สื่อมวลชนต่าง ๆ ในการนำเสนอข้อมูลข่าวสาร (ร้อยละ 80)	สำนักงานสื่อสาร องค์กร
	ผล	36,670.00	อยู่ระหว่างรอหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบรายงานผล	ดำเนินการเสร็จสิ้น - เข้าเยี่ยมสื่อมวลชนและมอบของขวัญปีใหม่ 15 องค์กร - ได้เข้าปรึกษา พุดคุย แนวทางการนำเสนอข่าวสาร เพื่อการประชาสัมพันธ์สถาบัน - ได้รับความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์จากสื่อมวลชนต่าง ๆ ในการนำเสนอข้อมูลข่าวสาร	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
26. โครงการจัดทำของที่ระลึกเพื่อ ประชาสัมพันธ์	แผน	100,000	ม.ค.-ก.ย.68	1. ประเภทของที่ระลึก (1 แบบ) 2. จำนวนของที่ระลึก (500 ชิ้น) 3. ได้ของที่ระลึกที่ใช้เป็นสื่อประชาสัมพันธ์ (ร้อยละ 100) 4. สร้างการรับรู้และจดจำภาพลักษณ์องค์กร (ร้อยละ 80)	สำนักงานสื่อสารองค์กร
	ผล	-	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
27. โครงการ Open House พระจอมเกล้า ลาดกระบัง	แผน	2,320,000	ครั้งที่ 1 = ต.ค.67 ครั้งที่ 2 = เม.ย.68 ครั้งที่ 3 = ก.ค.68	1. กิจกรรมตามนโยบาย สจล. (1 กิจกรรม) 2. กิจกรรมเพื่อประชาสัมพันธ์ แะแนวทางการศึกษา (1 กิจกรรม) 3. จำนวนผู้มาร่วมงาน / โครงการ ไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80)	สำนักงานสื่อสารองค์กร
	ผล	726,700.00	ครั้งที่ 1 = 12-13 ต.ค. 68 ครั้งที่ 2 = เม.ย.68 อยู่ระหว่างการดำเนินการ ครั้งที่ 3 ยังไม่ดำเนินการ	ครั้งที่ 1 = ต.ค.67 ดำเนินการเสร็จสิ้น วันที่ 12-13 ต.ค. 68 ครั้งที่ 2 = เม.ย.68 อยู่ระหว่างการดำเนินการ ครั้งที่ 3 = ก.ค.68 ยังไม่ดำเนินการ รายงานผลตัวชี้วัดรายงานผลเมื่อโครงการดำเนินแล้วเสร็จ	
28. โครงการวันสำคัญและเทศกาลประจำปี	แผน	300,000	ต.ค.67-เม.ย.68	1. จัดกิจกรรมตามโครงการ (5 กิจกรรม) 2. ร้อยละโครงการแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนด (ร้อยละ 80) 3. จำนวนผู้มาร่วมงาน / โครงการ ไม่น้อยกว่า (ร้อยละ 80) 4. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจในการเข้าร่วมกิจกรรม (ร้อยละ 80)	สำนักงานสื่อสารองค์กร
	ผล	247,900.00	อยู่ระหว่างรออนุมัติ ผู้รับผิดชอบรายงานผล	กิจกรรม วัน Halloween ดำเนินการเสร็จสิ้น กิจกรรม วัน ลอยกระทง ดำเนินการเสร็จสิ้น กิจกรรม วัน ตรุษจีน ไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรม กิจกรรม วัน วาเลนไทน์ ดำเนินการเสร็จสิ้น กิจกรรม วัน สงกรานต์ ดำเนินการเสร็จสิ้น รายงานผลตัวชี้วัดอยู่ระหว่างดำเนินการ	
29. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา ศักยภาพของบุคลากร	แผน	709,800	พ.ย.67-ก.พ.68	1. ร้อยละของบุคลากรได้รับการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของบุคลากรได้ทราบและเข้าใจในทิศทาง, แนวทางการ ดำเนินการและค่านิยมขององค์กร (ร้อยละ 80)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	407,442.00	24 - 26 ม.ค. 68	1. ร้อยละของบุคลากรได้รับการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร (ร้อยละ 97.50)	

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				2. ร้อยละของบุคลากรได้ทราบและเข้าใจในทิศทาง, แนวทางการดำเนินการและค่านิยมขององค์กร (ร้อยละ 97.50)	
30. โครงการสนับสนุนทุนพัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีคุณวุฒิแพทยศาสตรบัณฑิต	แผน	1,208,000	ธ.ค.67-ก.ย.68	1. จำนวนบุคลากรที่ได้รับทุน (1 คน) 2. ผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของผู้รับทุนการศึกษา (ร้อยละ 80)	คณะแพทยศาสตร์
	ผล	604,000.00	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	อยู่ระหว่างการดำเนินการ	
31. โครงการ IMSE สร้างสัมพันธ์	แผน	132,000	พ.ย.67	1. ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการที่มีต่อกิจกรรม (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 3. รายงานสรุปทิศทางการดำเนินงานของวิทยาลัยในปีงบประมาณหน้า (1 เล่ม)	วิทยาลัยวิศวกรรมสังคม
	ผล	98,437.01	10-12 พ.ย.67	1. ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการที่มีต่อกิจกรรม (ร้อยละ 82.50) 2. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 77.78) 3. รายงานสรุปทิศทางการดำเนินงานของวิทยาลัยในปีงบประมาณหน้า (1 เล่ม)	
32. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "Coding and AI for All"	แผน	82,000	มี.ค.-พ.ค.68	1. ร้อยละบุคลากร (กลุ่มเป้าหมาย) ที่ได้รับการอบรม (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่ผ่านเกณฑ์การประเมินตามที่หลักสูตรกำหนด (ร้อยละ 70) 3. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่มีความรู้ ความเข้าใจในหัวข้อที่อบรมเพิ่มมากขึ้น (ร้อยละ 80) 4. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่มีความมั่นใจว่าสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้ (ร้อยละ 80)	สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการจัดโครงการอบรมฯ มี.ค. 68 จัดอบรม 6 รอบ (เรียบร้อยแล้ว) เม.ย. 68 จัดอบรม 10 รอบ	
33. โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	แผน	106,000	เม.ย.-มิ.ย.68	1. ร้อยละบุคลากร (กลุ่มเป้าหมาย) ที่ได้รับการอบรม (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่ผ่านเกณฑ์การประเมินตามที่หลักสูตรกำหนด (ร้อยละ 70)	สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล

Impact/กิจกรรม/โครงการ	แผน/ผล	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัด	หน่วยงานรับผิดชอบ
				3. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่มีความรู้ ความเข้าใจในหัวข้อที่อบรมเพิ่มมากขึ้น (ร้อยละ 80) 4. ร้อยละผู้เข้าร่วมอบรมที่มีความมั่นใจว่าสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้ (ร้อยละ 80)	
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	จัดโครงการฯ ในวันที่ 15 - 17 พ.ค. 68	
34. โครงการกีฬาศุภชลาภมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 41	แผน	1,969,300	พ.ค.68	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80) 2. กีฬาศุภชลาภมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทยที่สถาบันส่งเข้าร่วมแข่งขัน (14 กีฬา) 3. ผู้เข้าร่วมโครงการรู้จักกัน มีความสามัคคีกันมากขึ้น (ร้อยละ 70) 4. ผู้เข้าร่วมโครงการได้เชื่อมความสัมพันธ์กับหน่วยงานภายนอกสถาบัน (ร้อยละ 70) 5. จำนวนรางวัลที่ได้รับจากการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน (5 รางวัล)	สำนักงานกิจการ นักศึกษาและศิษย์เก่า สัมพันธ์
	ผล	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

**สำนักงานบริหารยุทธศาสตร์
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง**